

روزنامه

ایروروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۷۲

وقتی کرونا می گیریم
مقصر کیست!



شیرین احمدنیا

جامعه‌شناس و عضو هیأت مدیره انجمن جامعه‌شناسی ایران خیلی خوب و راحت است اگر بتوانیم به سادگی دنبال یک مقصر بگردیم و تمام تقصیرات را بر گردن او بیندازیم و به آرامش برسیم اما این بار با این کار همیشه به آرامش نمی‌رسیم و ممکن است در عوض نابهنگام به لقاءالله بپیوندم. از نگاه جامعه‌شناختی، می‌توان ساختارها را مقصر تشخیص داد و انتظار داشت که همه امور از بالا به خوبی بچرخد و مدیریت شود؛ تا ما افراد جامعه سالم و سلامت زندگی کنیم، اما واقعیت این است که هر چند مسلماً ساختارها نقشی کلیدی ایفا می‌کنند و مدیران و مسئولان باید همواره هوشیار و بیدار باشند، به وظایف خود پایبند بوده و با مسئولیت‌پذیری مداخلات لازم را تدارک ببینند، پروتکل‌ها را طراحی کرده و آموزش دهند و قواعد رعایت آنها را پیش‌بینی و اطلاع‌رسانی کنند از سوی دیگر البته؛ نظام بهداشتی درمانی را برای پیشگیری و درمان بسیج کنند و ابعاد مخاطره را تشخیص دهند و تدارکات را هم متناسب با همه‌گیری کرونا ببینند و بچینند، اما همه اینها چیزی از مسئولیت‌پذیری متقابل آحاد مردم یا همان شهروندان کم نمی‌کند.

ماه هاست که همه ما شاهد نسبت‌های چشمگیر کشتار این عامل بیماری زا و مرگبار بوده ایم، با هر کس که گفت گوگو می‌کنیم و خبری می‌گیریم از ابتلای خود یا همسایه یا اقوام خود گفته که شرایط دردناک و نامطلوبی را هم تجربه کرده و در مواردی هم با ناباوری خبر فقدان این یا آن دوست و آشنا و عزیز را دریافت کرده‌ایم. من روی سختم با افراد طبقات فرودست نیست که اختیار حضور یا عدم حضورشان در عرصه عمومی دست خودشان نیست و برای دستیابی به یک لقمه نان باید هر روز از منزل خارج شوند و قوت روزانه خود و خانواده را با دسترنج خویش تهیه کنند، چون در تلاش برای بقا از این فعالیت روزانه گریزی نیست.

اگر این افراد در کشوری دیگر بودند دولت به ایشان می‌گفت که در منزل بمانید و ما خودمان حداقل نیازهای مسکن و خورد و خوراک و بهداشتی را در چارچوب حمایت‌های مادی و رفاهی که در بودجه دیده‌ایم، فراهم کرده و دست کشیدن از کار روزانه را جبران می‌کنیم، اما اینچنین نیست؛ بنابراین، اقسام فرودست؛ کارگران روزمزد، شاغلان بازار غیررسمی، زباله گردها و نظایر آن‌ها، خود را ناگزیر از این می‌بینند که برخلاف من و شما از منزل خارج شوند تا در عالم خود زنده بمانند غافل از این که این مسیر هم در واقع مسیری برای تهدید بقای ایشان است. روی سخن من با کسانی است که می‌توانند منزل نشینی کنند و نمی‌کنند، کسانی است که از فرصت تعطیلات و غیرتعطیلات، برای معاشرت، سفر و دید و بازدید از اقوام استفاده می‌کنند آن هم در کشوری که به هر دلیل هنوز خبری از توزیع واکسن به طور گسترده برای کادر درمانی بهداشتی، چه برای بیماران بیماری‌های خاص، چه برای سالمندان و چه برای هر کس دیگری نیست.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
آنی یاب
۰۲۱-۶۲۸۰۱

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد

پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات وین انجام شده است



سخنگوی وزارت خارجه روند مذاکرات برجام در وین را رو به پیشرفت خواند و همچنین تأکید کرد که ایران از گفت‌وگو با عربستان استقبال می‌کند. سعید خطیب‌زاده در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها که به‌صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد به تشریح ابعاد تحولات برشمار سیاست خارجی پرداخت.

سخنگوی وزارت خارجه درباره اخبار منتشر شده مبنی بر گفت‌وگوی ایران و عربستان گفت: ما هم این گزارش‌های رسانه‌ای و مطبوعاتی منتشر شده را دیدیم. نقل قول‌های متضادی در این گزارش‌ها منتشر شده است. جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت‌وگو با پادشاهی سعودی استقبال کرده و آن را به نفع مردم دو کشور و صلح و ثبات منطقه‌ای دانسته و همین فکر ادامه خواهد داشت.

خطیب‌زاده نشست‌های جاری در وین را هم در امتداد ریزنی‌های فنی برای اجرایی کردن تفاهات صورت گرفته دانست و گفت: آنچه در وین اتفاق می‌افتد گفت‌وگوهای فنی در خصوص چگونگی رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا و بازگشت دولت ایالات متحده به تعهدات خودش ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است. در مسیر درستی هستیم و پیشرفت‌هایی حاصل شده، ولی به این معنا نیست که گفت‌وگوها به مرحله نهایی رسیده است. وی افزود: چون هیأت ما برای فرسایشی شدن مذاکرات و گفت‌وگوها در وین حاضر نشده، سعی کردیم متون خودمان را ارائه کنیم و از طرف مقابل خواستیم که سریعاً وارد مصادیق و متون مشترک بشود. هر چه زودتر این اتفاق بیفتد، ما بهتر می‌توانیم به نتیجه فکر کنیم.

خطیب‌زاده با اشاره به اینکه الان در مرحله‌ای هستیم که باید گفت‌وگوها در موضوعات سختی صورت بگیرد، درباره اظهارات عباس عراقچی، رئیس هیأت مذاکره‌کننده در وین مبنی شکل‌گیری تفاهم جدید، تصریح کرد: پیشرفت‌های خوبی در خصوص چگونگی بازگشت آمریکا به تعهدات برجامی خودش حاصل شده است.

به گزارش ایرنا، وی افزود: آنچه به‌عنوان مذاکرات گفته می‌شود، مذاکرات در خصوص چگونگی اجرای تعهدات آمریکا ذیل برجام است. ما برجام را مذاکره نمی‌کنیم. آنچه انجام می‌شود گفت‌وگوهای تکنیکی است که بسیار پیچیده است و باید مطمئن شویم که آمریکا این بار قابل راستی آزمایی است و هم با اعضای ۴+۱ و هم با دوستان و متحدان خود به‌صورت نزدیک کار می‌کنیم که این مسیر، مسیری باشد که در تمامی ابعادش قابل راستی آزمایی باشد. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: کوچک‌ترین نکات آن باید مورد گفت‌وگو قرار بگیرد و تعهدات طرف مقابل روشن شود. اساساً بدون گفت‌وگو که نمی‌شود این بار آنکه آمریکا می‌گوید روی کاغذ نیست، تمامی تعهدات آمریکا در یک لیستی باید کاملاً روشن شود که قابل راستی آزمایی باشد.

خطیب‌زاده ادامه داد: در خصوص متنی که صحبت می‌کنیم متن کلیه تعهداتی است که آمریکا باید انجام دهد، البته این بدان معنا نیست که ما خسارات آمریکا به مردم ایران را فراموش کردیم و آن در جای خود قابل بحث است. الان تمرکز ما بر این است که

«نواحی» در کرمان می‌ماند

شهر کرمان با نظر مثبت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بار دیگر میزبان جشنواره موسیقی نواحی ایران می‌شود. پس از انتقاد تند محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در مورد لغو استمرار برگزاری موسیقی نواحی در کرمان، سیدعباس صالحی با ادامه فعالیت جشنواره موسیقی نواحی ایران در این استان موافقت کرد. پیش از این محمدعلی مرآت دبیر چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی به «ایران» گفته بود: «شهر کرمان کارنامه پربراری در برگزاری جشنواره موسیقی نواحی داشته و همچنان کاندیدای اصلی محسوب می‌شود، بنابراین هیچ تصمیمی درخصوص جابه‌جایی محل برگزاری این جشنواره از کرمان به شهر دیگری گرفته نشده است.»

حواشی تغییر جابه‌جایی محل برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در همان روزهای نخست پایان سیزدهمین دوره آن و انتخاب دبیر این دوره از جشنواره رقم خورد و این انتقادها از فضای مجازی به مجلسی‌ها هم کشیده شد تا آنجا که نماینده مردم کرمان و راور نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. انتقاداتی که از سوی نماینده مردم نیز مطرح شد که نظر مساعد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به دنبال داشت: «کرمان ظرفیت استمرار برگزاری جشنواره موسیقی نواحی را دارد و با درخواست نماینده مردم کرمان و راور مبنی بر استمرار این جشنواره در کرمان موافقت می‌کنیم.»

سیدعباس صالحی همچنین درباره درخواست پورابراهیمی مبنی بر تکمیل تالار مرکزی فرهنگ و هنر کرمان افزود: «تا پایان دولت دوازدهم عملیات ساخت این مجموعه فرهنگی و هنری به اتمام می‌رسد.» درخواست دیگر نماینده مردم کرمان و راور مبنی بر کمک به مؤسسات فرهنگی، بررسی مشکلات مطبوعات کرمان، حمایت از مطبوعات و تسریع در زمینه صدور مجوزها بوده که در این خصوص هم وزیر ارشاد اعلام کرده: «تمامی این موارد در بازه زمانی مشخص عملیاتی و به انجام خواهند رسید.»

احمد صدیقی که چهار دوره دبیری جشنواره موسیقی نواحی ایران را برعهده داشته درخصوص تأکید بر انتخاب شهر کرمان به عنوان پایلوت جشنواره موسیقی نواحی گفت: «سال‌ها قبل برگزارکنندگان جشنواره موسیقی نواحی بنا بر ضرورت اجتماعی و تاریخی بر این نظر شدند این جشنواره در شهر کرمان برگزار شود و حالا چندین سال از برپایی این رویداد در این شهر می‌گذرد و از دیدگاه من شهر کرمان درخصوص برگزاری این جشنواره به یک برند ملی تبدیل شده و نباید این برند را از بین برد.»

به گفته عضو شورای سیاست‌گذاری چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی: «عنوان جشنواره موسیقی نواحی با شهر کرمان پیوند خورده و هرگاه نام آن شنیده می‌شود ناخودآگاه تداعی‌گر نام این شهر است که همزمان با هم متبادر می‌گردند و این دو واژه در کنار هم امتزاج پیدا کرده، بنابراین نباید این درخت تناور و تنومند را که در دل زمین ریشه انداخته جدا کردو با کاشت یک نهال درجایی دیگر این مسیر ادامه پیدا کند.»

دبیر پیشین جشنواره موسیقی نواحی در ادامه افزود: «برگزاری چهاردهمین دوره این جشنواره در شهر کرمان منوط به تصمیم و سیاست‌های کلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است اما به عنوان شخص حقیقی نظرم بر این است که نباید این جابه‌جایی صورت بگیرد. البته این انتخاب به معنای غافل شدن از دیگر شهرستان‌ها نبوده بلکه پیشنهاد بنده این است بخش اصلی جشنواره در شهر کرمان برگزار شود و شاخه‌های دیگر آن مانند فیلم و مستند، عکس، سازسازی، پژوهش و... به استان‌هایی که قابلیت‌های فرهنگی و هنری‌شان اجازه می‌دهد واگذار گردد و با این حساب هر شهر می‌تواند متولی این بخش‌ها باشد و در کنار آن اجراهایی را هم موازی با جشنواره اصلی که در کرمان است برگزار کند.»

صدیقی می‌گوید: «طی سال‌ها جشنواره‌های متعددی با عنوان موسیقی اقوام در کشور برگزار می‌شود مانند جشنواره زاگرس‌نشینان که به خودی خود یک جشنواره موسیقی نواحی است و تقریباً ۱۵ استان را شامل می‌شود یا دیگر جشنواره‌ها که به‌صورت متمرکز و غیرمتمرکز در استان‌های دیگر برپا شده و این اتفاقات بیانگر این است موسیقی اقوام همچنان در کشور می‌تبد و برگزار می‌شود و نباید با انتخاب شهر کرمان صورت مسأله را تغییر بدهیم، بنابراین می‌توان با ارائه راه‌حل‌های درست در کنار به‌روزرسانی جشنواره موسیقی نواحی تغییری در شاکله اصلی آن ایجاد نکرد.»

آنی یاب
برجسب هوشمند آنی یاب
دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی یاب در سرفه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و مدارک جهت تسریع در پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فله‌سازی آنها و جست‌وجوی آسان، اشیا و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع‌ش به مدارک یابنده شده به ملک آن فرام می‌گردد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

کارت تخفیف
کارت تخفیف دائمی و بدون سقف
با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

اقتصاد ما و تهدید رویکرد متوهمانه

بزرگ‌ترین خطری که اقتصاد ما را تهدید می‌کند، نه تشدید تحریم‌های ظالمانه، خشک‌سالی و نشست دشت‌ها بلکه بر صدر نشستن صاحبان چنین تفکراتی است. یکی از وظایف اقتصاددانان ارائه اطلاعات درست و قابل اعتماد درباره ظرفیت رشد اقتصادی کشور و آثار سیاست‌های مختلف بر متغیرهای اقتصادی به مدیران ارشد است تا بتوانند با انتخاب بهترین و کم‌خطرترین راه هدف شکوفایی اقتصاد ملی را محقق کند؛ به بیان دیگر ممکن است مدیران ارشد جامعه تصور درست و واقع‌بینانه از آثار تصمیمات خود بر اقتصاد جامعه و آینده رشد اقتصادی آن نداشته باشند، اما اقتصاددانان می‌توانند با دانش خود به درک درست تحولات اقتصادی کمک کنند. اما به‌راستی اگر یک دانش‌آموخته اقتصاد که ملامت‌معی تسلط بر دانش روز است، گرفتار توهم شده و با درکی نادرست از تحولات اقتصادی جهان و ظرفیت بازیگران میدان اقتصاد به نظریه‌پردازی و ارائه راهکار بپردازد و از بد حادثه در موقعیتی قرار گیرد که بتواند نظریات عجیب خود را با مسئولان کشور در میان بگذارد، چه اتفاقی می‌افتد؟

چندی پیش به لطف امکانات فضای مجازی متنی از یک دانش‌آموخته اقتصاد کشورمان را که سال ۹۴ نوشته و منتشر کرده بود، خواندم؛ متنی که به‌خوبی از نگاه متوهمانه ایشان به اقتصاد منطقه و جهان پرده برمی‌داشت. در این متن نویسنده که فارغ‌التحصیل یکی از دانشگاه‌های پرآوازه کشورمان است و اینک در مقام یک تحلیل‌گر ارشد امور اقتصادی خدمت می‌کند، مدعی شده بود کشورمان می‌تواند در یک دوره زمانی ۱۰ تا ۲۵ ساله در موقعیت سومین قدرت بزرگ اقتصادی جهان بعد از آمریکا و چین قرار گیرد. از دید ایشان برای رسیدن به این هدف مهم نیاز به جمعیت بیشتر و فرهنگ اقتصادی مناسب داریم. ایشان در توضیح این مطلب گفته بود در سال ۲۰۱۴ (سال نگارش متن موردنظر) تولید ناخالص داخلی کشورمان با روش PPP برابر با ۱۳۳۰ میلیارد دلار است. اگر این رقم به ۷۵۰۰ برسد، می‌توانیم در موقعیت سوم جهان قرار بگیریم. کشورمان با توجه به منابع و امکاناتی که دارد، می‌تواند این‌کام بلند را در فاصله زمانی ۱۰ تا ۲۵ ساله برآورد. البته ایشان به این نکته هم اشاره کرده بودند که این به همت خودمان بستگی دارد. یکی از بدیهی‌ترین نکاتی که ایشان توجه نکرده بودند، این بود که بالاخره سایر کشورهای دارای رتبه تک‌رقمی آن سال طبعاً شانس بیشتری نسبت به ما برای احراز رتبه سوم دارند. برای بررسی بیشتر اگر ایشان فقط به متوسط نرخ رشد اقتصادی کشورها در دوره ۱۰ساله ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴ توجه می‌کرد، درمی‌یافت که مثلاً اقتصاد هند با فرض اندام نرخ رشد اقتصادی ۱۰ سال گذشته، ظرف شش سال تولید ناخالص داخلی خود را از مرز هفت‌هزارو ۵۰۰ میلیارد دلار عبور خواهد داد. به بیان دیگر حتی اگر اقتصاد ایران موفق شود با نرخ رشد ۹ درصد ظرف مدت ۱۰ سال به چنین سطحی برسد که البته کاری است بسیار دشوار، تازه در موقعیتی خواهد بود که هند چهار سال قبل آن را پشت سر گذاشته است! و البته برخی اقتصادهای پرتحرک دنیا هم همین‌طور.

به بیان دیگر، این تحلیلگر محترم گویی چنین تصویری از اقتصاد جهانی دارند که سایر قیقا سر جای خود خواهند ایستاد و به ما میدان خواهند داد تا به تاخت همه‌شان را پشت‌سر بگذاریم و در پله بالاتر نسبت به آنها قرار بگیریم!

شاید چنین نکته‌ای از دید بعضی ناظران ارزش پرداختن نداشته باشد. بالاخره هر روز گزارشات متعددی در عرصه موضوعات اقتصادی نوشته و منتشر می‌شود و لزومی ندارد چنین گزارش‌های بدون پشتوانه علمی مورد نقد و بررسی قرار گیرند. اما بی‌تردید تجسم وضعیتی که گروهی از دانش‌آموختگان اقتصاد با چنین تصویری از مسائل اقتصادی متصدی امور اقتصاد کشور بشوند و در مقام تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز تحلیل‌های نادرست خود را تحویل مقامات ارشد کشور بدهند، آرام و

قرار را از هر ناظر دلسوز ایران می‌خورد.

برای درک بهتر صورت‌مسئله چند جمله از نوشته ایشان نقل می‌شود: «... با یک بهره‌برداری مناسب از منابع موجود کشاورزی، در میان‌مدت می‌توانیم به دوازدهمین قدرت اقتصادی جهان تبدیل شویم؛ ... اگر از ظرفیت‌های نخبگان در اقتصاد دانش‌بنیان بهره‌برداری کنیم و همچنین نفت و گاز را محور توسعه صنعتی کشور قرار دهیم (به‌جای خام‌فروشی) در بلندمدت می‌توانیم به سومین قدرت اقتصادی جهان تبدیل شویم؛ ... و اگر همگام با این موارد، از ظرفیت‌های بخش تجارت، ترانزیت، خدمات مالی، دریا و معادن استفاده کنیم و جمعیت ما هم به ۱۵۰ میلیون نفر برسد، می‌توانیم به قدرت اقتصادی اول جهان تبدیل شویم و

این در افق تمدنی قابل حصول است...».

حال اگر در کنار این جملات به این نکته هم توجه کنیم که از دید این تحلیلگر محترم، کشور نیازی به تلاش برای رفع تحریم‌ها و برچیدن موانع ارتباط سالم اقتصادی با جهان ندارد، می‌توان تصویر بهتری از حد دانش اقتصادی فرد و درجه واقع‌بینی یا خیال‌پردازی وی ارائه کرد. درواقع نظریه ایشان هم‌تراز با سخنان وزیر سابق نفت کشورمان در دوران دولت دهم قرار می‌گیرد که می‌پنداشت اگر نفت ایران تحریم شود، قیمت نفت از مرز ۲۰۰ دلار عبور می‌کند و بنیان اقتصاد غرب متلاشی می‌شود.

به باور نگارنده، بزرگ‌ترین خطری که اقتصاد ما را تهدید می‌کند، نه تشدید تحریم‌های ظالمانه و نه تشدید خشک‌سالی و نشست دشت‌ها بلکه بر صدر نشستن و قدر دیدن صاحبان چنین تفکراتی است. بی‌تردید مدیرانی که از خدمات چنین مشاورانی بهره گیرند، ممکن است اسیر توهم شده و با ریل‌گذاری نادرست برای آینده اقتصاد کشور درسهای فراوان و هزینه‌های گزاف برای نسل‌های آینده بی‌افزینند.

← فبر

اعزام رایزنان بازرگانی به پنج کشور هدف صادراتی

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در حال حاضر امور مربوط به اعزام رایزنان بازرگانی کشورهای چین، ارمنستان، عمان، جمهوری آذربایجان و روسیه انجام شده و به زودی افراد منتخب به کشورهای مربوطه اعزام می‌شوند. «حمید زادبوم» اظهار داشت: برنامه اعزام رایزن بازرگانی به کشورهای ترکیه، پاکستان و هند در دستور کار قرار دارد.

وی در مورد فرآیند انتخاب و اعزام رایزنان بازرگانی به کشورهای هدف صادراتی تصریح کرد: افراد منتخب مطابق دستورالعمل مربوطه مراحل گزینشی مختلفی را طی خواهند کرد و آزمون و مصاحبه زبان انگلیسی، آزمون تخصصی و مصاحبه اولیه در سازمان توسعه تجارت برگزار می‌شود.

وی افزود: بعد از دریافت استعلام‌های لازم، افراد در کمیته‌ای متشکل از رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران، معاون توسعه مدیریت و منابع، رییس مرکز نوسازی، رئیس اتاق بازرگانی و رئیس اتاق تعاون مورد مصاحبه و بررسی قرار می‌گیرند و همچنین اطلاعات عمومی و تخصصی و برنامه این افراد مورد بررسی قرار می‌گیرد و نهایتاً در صورت وجود قابلیت و توانمندی‌های لازم، برای فعالیت در کشورهای هدف به عنوان رایزن بازرگانی، اعزام صورت می‌گیرد.معاون وزیر خاطرنشان کرد: افرادی که به عنوان رایزن بازرگانی به کشورهای هدف اعزام می‌شوند، علاوه بر گذراندن دوره‌های آموزشی مرتبط با فعالیت بازرگانی، ملزم به گذراندن شش ماه تا یک سال کارورزی در معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت و کار در میز مربوطه کشورهای هدف هستند. اما افرادی که پیش از این در میز کشور هدف خدمت کرده‌اند، از گذراندن این دوره معاف هستند و باید با اتاق‌ها، بخش خصوصی، انجمن‌ها و صادرکنندگان عمده به کشورهای هدف در ارتباط باشند و مشکلات و موانع صادرات و تجارت با این کشورها را بررسی کنند تا تجربه و اطلاعات لازم در مورد کشور هدف را به دست آورند و در مراحل اعزام قرار گیرند.

زادبوم اظهار داشت: در حال حاضر درخواست حضور رایزن بازرگانی در کشورهای هدف صادراتی بیشتر از طرف وزارت امور خارجه و بخش خصوصی در جمله اتاق‌های بازرگانی، انجمن‌ها و صادرکنندگان فعال صورت می‌گیرد.

روسیه ۱۰ دیپلمات آمریکایی و ۳ لهستانی را اخراج و ۸ مقام آمریکایی را ممنوع‌الورود کرد



و یا دست‌کم «کم خصومتی» طی چهار سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ میان کرملین و کاخ سفید حکمفرما بود. دیپلمات ارشد روس در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید کرد که مسکو ۸ مقام آمریکایی را تحریم می‌کند و از فعالیت‌های موسسات غیرانتفاعی آمریکا در ممالکمه تلفنی هفته گذشته خود با پوتین، به‌همتای روس پیشنهاد داد

کشت کاکتوس توسعه داده می شود



طرح‌هایی با تمرکز بر کشت ۲ گونه کاکتوس اپونتیا ایندیکا و اپونتیا استریکتا با هدف تثبیت شن، تامین علوفه دام، اشتغال‌زایی و تهیه محصولات تجاری با ارزش افزوده مانند مکمل‌های غذایی، نوشیدنی‌ها و سایر محصولات. گونه نوبال کاکتوس در برنامه‌های محیط زیستی برای جلوگیری از فرسایش خاک و

معاونت علمی و فناوری با هدف اجرای برنامه‌های پیشگیری از بحران کم‌آبی و فرسایش خاک درصدد برآمده است تا کشت کاکتوس را توسعه دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، کارگروه تخصصی آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و فناوری با هدف اجرای برنامه‌های پیشگیری از بحران کم‌آبی، کاهش فرسایش خاک و تولید محصولات در شرایط خشک درصدد برآمده است تا کشت کاکتوس را توسعه دهد. کاکتوس به عنوان یکی از راه‌های کسب درآمد و اشتغال‌زایی در مناطق گرم و خشک که با بحران کم آبی روبرو هستند عمل می‌کند.

پس‌ اید این گیاه که با اعمال شیوه‌های مدیریتی تا ۲۰۰ تن در هکتار قابلیت برداشت دارد یکی از گزینه های بسیار مناسب برای تعلیف و تامین آب مورد نیاز دام است.کارگروه تخصصی آب، خشکسالی، فرسایش و محیط زیست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای توسعه کشت این محصول کارپردی در کشور اقدام به اجرای ۳ طرح آزمایشی در ۳ استان بوشهر، سیستان و بلوچستان و مازندران کرده است.

جهادباتشکل‌ها درباره نرخ گندم توافق کرد



مورد بازنگری قرار داد و به نرخ عادلانه ای محصولات کشاورزی توسط مجلس که در آن تشکیل شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک پیش بینی شده بود، شورای قیمت گذاری رسماً مسئولیت تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات مهم کشاورزی را برعهده گرفت. از آنجا که قیمت‌ها برای سال زراعی جاری، قبل از نهایی شدن و ابلاغ قانون مذکور، توسط شورای اقتصاد تعیین شده و مورد اعتراض کشاورزان بود، نمایندگان مجلس در قانون مذکور ذکر کردند که شورای قیمت گذاری می‌تواند به نرخ خرید محصولات برای سال

افزایش داد . اقتصاد و رئیس سازمان برنامه) در شورا، مقاومت دولت برای اصلاح نرخ عملاً مانع از آن شد که موضوع وارد دستور کار شورا شود. این مقاومت، با نگرانی تشکل‌های کشاورزی مواجه شد و خبرگزاری مهر هم در میزگردی با برعهده گرفت. از آنجا ناعادلانه پرداخت.

با تشکیل شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک گندمکاران کشور هم امیدوار بودند پیش از شروع برداشت گندم، شورا اقدام به اصلاح قیمت کند اما با گذشت چند ماه از جلسات شورا، موضوع اصلاح نرخ گندم در دستور کار قرار نگرفت و این شائبه مطرح شد که دولت بدلیل بار مالی موضوع، قصد ندارد قیمت خرید گندم را اصلاح کند. طبیعتاً با توجه به عضویت سه مقام

نشست چهار جانبه وزرای خارجه قبرس، یونان، امارات و رژیم صهیونیستی

وزیران خارجه یونان، قبرس، رژیم صهیونیستی و مشاور رئیس امارات در امور دیپلماتیک نشست چهارجانبه در قبرس برگزار کردند. به نقل از شبکه خبری الجزیره، گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، نیکوس دندیاس، وزیر خارجه یونان، نیکوس کریستودولیدس، وزیر خارجه جمهوری قبرس و انور قرقاش، مشاور رئیس امارات در امور دیپلماتیک در نشست چهارجانبه در شهر پافوس قبرس شرکت کردند.اشکنازی پس از برگزاری این نشست، در کنفرانس خبری مشترک درباره توافقنامه عادی سازی روابط این رژیم با امارات مدعی شد: «با امضای توافقنامه صلح با امارات تاریخ را ساختیم. با معاهده صلح با امارات چهره خاورمیانه را تغییر دادیم.»وی از فلسطینی‌ها خواست به روند صلح ملحق شوند و گفت، راه برقراری صلح، «مذاکره و گفتگو» است.اشکنازی گفت، در این نشست راه‌های مقابله با چالش‌های منطقه بررسی و درباره فرصت‌های همکاری در زمینه انرژی بحث و تبادل نظر شد.قرقاش هم در این نشست خبری تنها راه حل‌های سیاسی پایان دادن به درگیری‌های منطقه است. نشست چهارجانبه فرصتی برای تبادل دیدگاه‌ها و هماهنگی همکاری در بالاترین سطوح بود.وی افزود: در حال بررسی استراتژی هستیم که ثبات را برقرار کند و راه‌های همکاری برای مقابله با ویروس کرونا را بررسی کردیم.قرقاش گفت، هدف از روابط استراتژیک با رژیم صهیونیستی تقویت امنیت منطقه است. در مذاکرات پافوس هماهنگی اقتصادی و سیاسی، بهره مندی از فناوری برای مبارزه با ویروس کرونا بررسی شد.وزیر خارجه یونان هم اعلام کرد، کشورش به حل درگیری ها براساس قانون بین المللی پایبند است.وی افزود، «شراکت میان رژیم صهیونیستی و امارات برای همه کشورهای منطقه بسیار مهم است.»وزیر خارجه یونان گفت، در نشست چهارجانبه بر اهمیت تکیه بر منابع قابل تجدید انرژی، مقابله با کرونا تأکید و تحولات سوریه، لیبی و مدیترانه شرقی بررسی شد.

واشنگتن را تشدید کرده است.در همین حال سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، ایالات متحده تحریم‌های تلافی‌جویانه روسیه را تشدید وضعیت می‌داند و از حق تلافی برخوردار است. این سخنگو گفت: اطلاعیه دولت روسیه تشدیدکننده وضعیت و مایه تأسف است. این به نفع ما نیست که وارد چنین چرخه‌ای بشویم اما ما از حق پاسخگویی به هر گونه اقدام تلافی‌جویانه روسیه علیه ایالات متحده برخوردار هستیم.

در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه روسیه، مسکو تعدادی از شهروندان آمریکایی به ویژه مریک گارلند، دادستان کل آمریکا و آلخاندرو مایورکاس، وزیر امنیت داخلی آمریکا و همچنین اوریل هینس، مدیر اطلاعات ملی و کریستوفر رای، مدیر افبی‌آی را تحریم کرده است. نام جان لنتون، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا هم در لیست تحریم‌شدگان قرار دارد.بولتسون جمعه در واکنش به این تحولات گفت، از اینکه از ورود به مسکو منع شده است به خود می‌بالد.

او تأکید کرد: نام من در لیست افرادی قرار دارد که به تلافی تحریم‌هایی از ورود به روسیه منع شده‌ایم. روسیه مستحق بیشترین محکومیت بابت تلاش‌هایش برای تضعیف زندگی ماست، به خود افتخار می‌کند که صدایی برای منافع آمریکایی‌ها بوده‌ام.

که تولید سریع دارد و برداشت اول، دوالی سه ماه بعد از کشت انجام می‌شود. اجرای این طرح‌های آزمایشی مزایایی چون «تدوین دانش فنی روش های کاشت، داشت و توسعه کاکتوس»، «شناسایی اقلیم ها و مناطق مستعد و با پتانسیل در کشور برای کاشت»، «شناسایی محصولات فراوری شده حاصل از کشت کاکتوس و انجام آزمایشات مختلف برای تعیین ارزش غذایی کاکتوس به عنوان غذای دام»، «کاهش خوراک دام و خروج ارز از کشور»، «امکان سنجی تولید سایر محصولات فراوری شده با توجه به شرایط، اولویت و نیاز کشور» دارد. گزینه‌های متنوعی برای استفاده از بخش‌های مختلف کاکتوس اپونتیا بلد، میوه و بذر) و فراوری آنها به انواع مختلف محصولات وجود دارد. برخی از آنها محصولاتی تهیه شده از میوه این کاکتوس است که به شکل مربا، ژله و نوشیدنی درآمده است. محصولات ترشی و نمکی آن نیز عمدتا از پالپ‌های میوه یا پدها به دست می‌آیند که به شکل پودر، قرص و کپسول برای مصارف دارویی و مکمل‌های غذایی مصرف می‌شوند. از بذر یا دانه های میوه این گیاه نیز روغنی با خواص عالی قابل تولید است.

استراتژیک از جمله گندم تأکید کردند و در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی

و بی اثر کردن تحریم‌ها، همواره توجه ویژه ای به آن داشتند. این درحالی است که عادلانه بودن قیمت خرید تضمینی تأثیر زیادی در افزایش تولید گندم دارد و تعیین نرخ ۴۰۰۰ تومانی برای این محصول، موجب دلسردی و ناراضیاتی کشاورزان و تولیدکنندگان شده است. عدم تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی گندم موجب کاهش تولید، افزایش قاچاق محصول، بیکاری کشاورزان و مهاجرت آنها به حاشیه کلان شهرها، تولید بیش از اندازه محصولاتی که روی دست تولیدکننده می‌ماند و دولت ناچار به خرید توافقی آنها می‌شود از جمله سبزی و صیفی و در نهایت وابستگی کشور به خارج از مرزا برای واردات گندم می‌شود.بسته و اجازه نداده‌اند آبی به دریاچه برسد.

وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط زیست با وزیر نیرو و مدیران استانی مکاتبه کرده اما بی‌فایده بوده است، گفته بود: تا زمانی که خلصای قانونی درخصوص حق زیست محیطی داشته باشیم، وضعیت همین خواهد بود و بس کاهش بارش‌ها در کشور تضاد منافع بین بهره‌برداران و محیط زیست بیشتر می‌شود. از سویی دیگر سازمان حفاظت محیط زیست به‌تهایی از پس بهره‌برداران و حاکمیت برنخواهد آمد. آب در اختیار یک مجموعه است و هر زمان که خواستت حق‌آبه محیط زیست را می‌دهد و هسر زمان نخواستت این‌ا کار نمی‌کند. متأسفانه خلایای قانونی و... در این زمینه وجود دارد.

یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه تا

زمان مشخص نشدن نتیجه مذاکرات مربوط به برجام، روند قوی در بورس شکل نخواهد گرفت، گفت؛ نباید به همه سهام‌ها در بازار با یک چشم نگاه کرد، رف تحریم‌ها برای برخی از شرکت‌ها مفید است، اما سودآوری برخی دیگر از شرکت‌ها را کاهش خواهد داد. «امیرعلی امیرباقری» به احتمال بازگشت آمریکا به برجام و تأثیر آن بر معاملات بورس اشاره و اظهار داشت: انتظار می رود تا زمانی که ریسک برجام از سر بازار برداشته نشود، روند قوی در کلیت بازار شکل نگیرد و همچنان سایه مذاکرات برجامی و رف تحریم‌ها ها بر سر بازار خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: در هفته‌های گذشته هم در ابتدای هفته ثبات نسبی در معاملات بازار حاکم بود اما از اواخر هفته به دلیل داغ شدن بحث مذاکرات وین، احتمال بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم‌های برجامی دوباره شاهد فشار فروش در کلیت بازار بودیم.

امیرباقری اظهار داشت: سوالی که بسیار در بین فعالان بازار مطرح شده است این است که برداشته شدن تحریم‌ها و بازگشت آمریکا به برجام باعث دسترسی کشور به منابع مالی و نهاده‌های تولیدی می شود، پس علت اینکه این موضوع اثر معکوس بر بازار سهام می گذارد چه خواهد بود؟ در پاسخ به این سوال باید گفت که مهمترین عامل این موضوع بحث مالی است.

تأثیر لغو تحریم‌ها بر صنایع بورسی؟



این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه صورت سود و زیان از دو بخش عملیاتی و مالی تقسیم شده است، افزود: ممکن است در بهبود بخش عملیاتی زمینه افزایش راندمان تولید و اهرم عملیاتی شرکت‌ها فراهم شود اما در بخش مالی با کاهش نرخ ارز همراه خواهیم شد و از آنجایی که شرکت‌های بزرگ و شاخص‌ساز، ارز محور هستند تأثیر منفی بر بخش مالی شرکت‌ها و کاهنده سود دارند. وی اعلام کرد: با توجه به مطرح شدن چنین مسایلی می توان اعلام کرد که در کل مذاکرات برجامی، بازگشت آمریکا به برجام

و لغو تحریم‌ها باعث افزایش فشار فروش بر کلیت بازار خواهد شد. امیرباقری خاطرنشان کرد: نکته دیگر که باید آن را مورد توجه قرار داد جدا شدن راه صنایع و سهام از یکدیگر است و به هیچ عنوان نباید به همه سهام‌ها در بازار با یک چشم نگاه کرد، زیرا بازگشت آمریکا به برجام و برداشته تحریم‌ها برای برخی از شرکت‌ها مفید واقع خواهد شد. این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: می شود و از این به بعد تا چند سال آینده

گذاری بیشتر از زبان آن خواهد بود.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: صندوق های سرمایه گذاری در کنار بازار برای پول های پارک شده ای که قصد ورود به بورس را دارند به عنوان مامنی امن تلقی می شوند، سهامداران تا زمان تعیین تکلیف بازار دست نگه داشته اند؛ بنابراین اکنون حفاظت از این صندوق ها و دقت در عملکرد آن بسیار واجب به نظر می رسد.

وی با اشاره به اینکه برخی از قوانین و دستورالعمل‌های خلق الساعه مانند حد نصاب سرمایه‌گذاری در سهام، فشاری را بر این صندوق‌ها تحمیل کردند که در میان‌مدت برای صندوق‌ها مضر به نظر می‌رسند، گفت: صندوق‌ها با هدف تعمیق بازار سرمایه،تنوع بخشی به ابزارهای بازار سرمایه و همگام‌سازی ریسک و بازده سرمایه‌گذاران تعریف شدند.این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه صندوق‌های درآمد ثابت، صندوق‌های مختلف و صندوق‌های سهامی از تعریف و حدنصاب‌های خاص برخوردارند، افزود: اینکه بخواهیم الزامی را به صندوق‌ها وارد کنیم مبنی بر اینکه ۱۵ درصد از منابع ریالی وارد صندوق‌ها سرمایه‌گذاری شود قدری دور از تعریف صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت است و این امر برای کلیت بازار زیان بار خواهد بود، چرا که این موضوع به مرور زمان باعث حذف ابزاری به نام صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت می‌شود.

ابلاغ بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سالهای ۱۴۰۰–۱۳۹۷



برگشت ارز در این راستا است. معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان ساخت: کمیته اقدام ارزی کماکان به فعالیت خود ادامه داده و بر اساس مصوبه کمیته ماده ۲ نسبت به تصمیم‌گیری در خصوص ایفای تعهدات ارزی موارد خاص تصمیم‌گیری خواهد نمود.

مهلّت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان سال ۹۸ و ۹۹
وی در ادامه گفت: همچنین بر اساس این دستورالعمل ، صادرکنندگان سال ۱۳۹۸ تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۰ و صادرکنندگان سال ۱۳۹۹ تا پایان شهریورماه سال‌جاری مهلت خواهند داشت تا با ایفای تعهدات

میزان افزایش ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال ۱۴۰۰ تعیین شد



همچنین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۰، به میزان ۲۵ درصد تعیین شد. حداقل حقوق و فوق العاده‌های مستمر شاغلین

در جلسه هیأت دولت به ریاست رئیس جمهور،

میزان افزایش ضریب حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال ۱۴۰۰ تعیین شد.

براساس مصوبه هیات وزیران، ضریب حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و قضات، شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت از جمله کارمندان وزارت اطلاعات و شاغلین پست‌های سیاسی وزارت امور خارجه، به میزان ۲۵ درصد افزایش می یابد.

همچنین افزایش حقوق کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، نهاده‌ها و مؤسسات عمومی غیردولتی و شرکت‌های دولتی دارای مقررات خاص از جمله شرکت‌ها و دستگاه‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان انرژی اتمی ایران، سازمان‌های موضوع ماده (۵) قانون رف موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و

۴۱۰۰ پذیرنده متخلف در نظام پرداخت یاری مسدود شدند

مدیر عامل شرکت شاپرک گفت: ترمینال‌ها و پذیرنده‌هایی که خارج از حیطه نظام پرداخت یاری تسویه شاپرک بودند، حذف شدند. کاظم دهمقان، مدیر عامل شرکت شاپرک پیرامون آخرین وضعیت پرداخت یارها گفت: از ابتدای سال سازماندهی و ساماندهی پرداخت یارها را در دستور کار داشتیم. در حقیقت پرداخت یارهایی که در قاعده مدل‌های تسویه پرداخت یاری نبودند فرآیندهای بیرون از شرکت شاپرک و قواعد مصوب بانک مرکزی را دنبال می کردند. خوشبختانه با همت و تلاشی که شد، حدود ۴۰ هزار ترمینال و پذیرنده از این مدل‌ها حذف شد. بنابراین آنهایی که خارج از حیطه نظام پرداخت یاری تسویه

ارزی خود از معافیت مالیاتی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات بهره مند شوند.زادبوم بیان داشت: این مهلت ، صرفاً جهت تعیین تکلیف مالیاتی صادرکنندگان بوده و ارتباطی به مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان مندرج در بند(۴) مصوبه جلسه یکصدو هفتاد و هفتم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ندارد.

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: بر اساس مفاد مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی ، مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان ، چهارماه پس از صدور کالا بوده و افزایش این مهلت در خصوص کالاهای خاص توسط وزارت صمت صورت خواهد گرفت. لذا کلیه صادرکنندگان موظفند حداکتر ۴ ماه بعد از صدور پروانه صادراتی نسبت به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه اقتصادی کشور اقدام نموده تا مشمول بند (ز) بسته سیاستی بازگشت ارز حاصل از صادرات نشوند. بر اساس این بند صادرکنندگانی که در مهلت‌های قانونی تعیین شده تعهدات ارزی خود را ایفا نکنند، مشمول محدودیت‌هایی از سوی بخشهای مختلف خواهند شد .

گفتنی است، صادرکنندگان می‌توانند با مراجعه به وب سایت سازمان توسعه تجارت ایران به آدرس www.tpo.ir ضمن مشاهده دستورالعمل ایفای تعهدات ارزی ، موارد و نظرات خود را به دبیرخانه کمیته مذکور اعلام نمایند.

قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت) و حداقل حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۲ میلیون و ۴۶۸ هزار ریال و حداقل حقوق کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت در سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۲ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۰۰ ریال تعیین گردید.

همچنین حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های بازنشستگی در سال ۱۴۰۰، ۲۵ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش می‌یابد، مشروط به آنکه میزان افزایش حقوق، متناسب با سنوات خدمت قابل قبول، از ۲۵ میلیون ریال تجاوز نکند. پس از اعمال افزایش مذکور، حکم حقوق بازنشستگان متناسب با سنوات خدمت قابل قبول، نباید از ۳۵ میلیون ریال کمتر باشد.

۴۱۰۰ پذیرنده متخلف در نظام پرداخت یاری مسدود شدند

شاپرک بودند، حذف شدند و همه آن‌هایی که ماندند، منتقل شدند. مدیر عامل شرکت شاپرک افزود: از سوی دیگر مجموعه ای از تخلفات در حوزه این گروه از پرداخت یارها در طول شش تا هفت ماه گذشته صورت گرفته بود که با هماهنگی بانک مرکزی به ترتیب شناسایی شده و بر اساس آخرین تصمیمات و کارهای انجام شده، شب گذشته و امروز نزدیک ۴۱۰۰ ترمینال که شبای پشت ابزار پذیرش منطبق با دارنده پذیرنده نبود، مسدود شدند. به عبارت دیگر یعنی پول به حسابی می آمد که دارنده درگاه نبود و مشکوک به پولشویی و بسا اجاره ای نبودن درگاه بودند. بنابراین ۴۱۰۰ ترمینالی که پس از

تقدیر بانک ملی ایران از مدیر عامل شرکت پرداخت الکترونیک سداد

استعلام و پرداخت کلیه قبوض (برق، گاز، تلفن همراه، تلفن ثابت و آب)، استعلام و پرداخت جریمه‌های خودرو و بسیاری سرویس‌های متنوع دیگر دسترسی پیدا کرد.

همچنین در حال حاضر سرویس نشان بانک، نخستین شعبه دیجیتال بانک ملی ایران در اپلیکیشن ایوا راه‌اندازی شده که از طریق این سرویس دیگر نیازی به مراجعه حضوری به شعبه نیست و می‌توان بسیاری از کارهای بانکی از جمله دریافت گواهی امضا و احراز هویت دیجیتالی، افتتاح حساب و سایر خدمات را از طریق آن به راحتی انجام داد.

گفتنی است شرکت پرداخت الکترونیک سداد علاوه بر اپلیکیشن کاربردی ایوا، خدمات دیگری همچون اپلیکیشن پالس، کد دستوری #۷۳۷، دستگاه‌های کارت‌خوان و … را هم ارائه به مشتریان و مخاطبان خود ارائه می‌دهد.ضمناً شعب دوم و سوم نشان‌بانک توسط این شرکت در اپلیکیشن بلد و شمت آماده بهره‌برداری بوده و سایر شعب جدید نیز به زودی در سایر اپلیکیشن‌ها ایجاد و معرفی خواهد شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ شماره: ۱۰۷۲

مقایله بانک مرکزی با اختلال در بازار ارز

بانک مرکزی اقدامات مناسبی برای کنترل بازار ارز و نقدینگی انجام داده است، گفت؛ با اقدامات بانک مرکزی ایجاد اختلال در بازار مالی کشور سخت شده است.

بانک مرکزی اقدامات مناسبی برای کنترل بازار ارز و نقدینگی انجام داده است. در گذشته‌ای نه چندان دور میلیاردها دلار ارز از کشور خارج می‌شد و هیچ اثری از این جابه جایی به جای گذاشته نمی‌شد اما با تمهیدات بانک مرکزی شرایط سفته‌بازی و جابه‌جایی پول در مقایسه با گذشته سخت شده است. وی با بیان اینکه با اقدامات بانک مرکزی ایجاد اختلال در بازار مالی کشور سخت شده است، اظهار کرد: بانک مرکزی بر تمامی حساب‌ها و نقل و انتقالات پولی نظارت دارد اما تصمیم‌های درست باید در زمان درست اتخاذ شود اگر تصمیم درست در زمان غلط گرفته شود آثار سوء خواهد داشت.

نفر با بیان اینکه هدف از اختصاص ارز برای واردات نهاده‌های دامی آن بود که مرغ و گوشت با قیمت مناسب به دست مردم برسد اما این هدف محقق نشده است، تصریح کرد: رئیس مجلس در محفلی اعلام کرده بود که با پاره‌هایی که به نهاده‌ها داده می‌شود، قیمت مرغ باید حدود ۹ هزار تومان باشد و این اظهارنظر موجب شد تا برخی از مرغداران اعلام کنند که حاضر هستند کل مرغداری خود را در اختیار بگذارند تا قیمت تمام‌شده تولید محاسبه شود. طبیعی است که تنها با قیمت نهاده نمی‌توان درباره قیمت تمام‌شده نهایی مرغ یا گوشت اظهار نظر کرد.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: اظهارات باید کارشناسی باشد نه شعارگونه و طبیعی است که اظهاراتی از این دست مردم را از تولیدکنندگان که با مسائل و مشکلات بسیاری هم

مواجه هستند بی‌اعتماد می‌کند.

وی افزود: جوسازی علیه صادرکنندگان تا آنجا پیش رفته است که گرانی سیب و خیار و گوجه و بسیاری از اقلام به صادرات نسبت داده می‌شود و صادرکنندگان ترجیح می‌دهند که از صادرات دست بکشند. نکته مهم این است که قوانین کشور باید در حمایت از سرمایه‌تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان باشد تا سرمایه در جای درست هزینه کرده و نتیجه مناسب ببینند .

فبر

گزارش معاون طرح و برنامه از عملکرد بخش صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۹

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت : علی‌رغم همه محدودیت‌ها و مشکلات بین‌المللی و داخلی و شیوع گسترده بیماری کرونا در سال ۹۹، بخش تولید توانست با توجه به این شرایط ، کارنامه قابل قبولی دریافت کند.

به گزارش شاتنا، دکتر سعید زرندی گفت: از ۳۶ کالای اصلی و منتخب بخش صنعت و معدن که بیشترین سهم را در تولید دارند ۲۵ محصول اصلی و استراتژیک با رشد تولید مواجه بودند.

معاون طرح و برنامه وزارت صمت در ادامه افزود: انواع خودرو سواری با بیش از ۹۰۰ هزار دستگاه و رشد ۱۹ درصدی، شمش آلومینیوم با ۴۴۶ هزار تن با رشد ۵۵ درصدی ، فولاد خام با ۲۸ میلیون تن با رشد ۷ درصدی ، سیمان با تولید نزدیک به ۷۰ میلیون تن با رشد ۱۲ درصدی ، ماشین لباسشویی با تولید ۱ میلیون و ۱۲۰ هزار دستگاه با رشد ۵۱ درصدی، نئوپان با تولید ۷۹۰هزار متر مکعب با رشد ۱۰ درصدی ، روغن صنعتی با تولید ۶۶۸ هزار تن با رشد ۶ درصدی ، لاستیک خودرو با تولید ۲۷۸ هرار تن با رشد ۲۰ درصدی، کاند سن با تولید ۲۹۰ هزار تن با رشد ۱۴ درصدی و شیشه با تولید بیش از ۱ میلیون و ۱۵۰ هزار تن با رشد ۲ درصدی بخشی از موفقیت‌های تولید بوده اند.

معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت تصریح کرد: کاغذ ، سموم دفع آفات نباتی، چرم ،اکتوموتور، آلومینا بخشی از مصولاتی است که در سال ۹۹ با کاهش تولید مواجه بودند.

زرندی در ادامه گزارش خود از عملکرد سال ۹۹ توضیح داد: ۷ هزار و ۴۷۳ واحد جدید در سال گذشته به بهره برداری رسیده اند که بیش از ۱۰ درصد رشد نسبت به سال ۹۸ دارد و با ۲۳ درصد رشد در اشتغال زایی به عدد ۱۴۲ هزار نفر رسید.

وی گفت : در سال گذشته۶۶۵ هزار مجوز صنفی با رشد ۵۸ درصد، ۵۹۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی با رشد ۲۲۴ درصدی و ۳۲ هزار نماد اعتماد الکترونیکی با رشد ۱۵۰ درصدی صادر شده است.

معاون طرح و برنامه افزود: در سال ۹۹ بیش از ۶۸۰ پروانه بهره برداری معدن با ۱۸ درصد رشد صادر شده است.

تکلیف رشده غیرمستقیم‌های سهام عدالت چه می‌شود؟
معاون وزیر اقتصاد گفت: مجامع الکترونیک شرکت‌های استانی سهام عدالت در بازه زمانی نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد ماه سال ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

به نقل از صدا و سیما، علی عسکری اظهار داشت: مجامع الکترونیک شرکت‌های استانی سهام عدالت در بازه زمانی نیمه اردیبهشت تا نیمه خرداد ماه سال ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

وی افزود: قیمت روز ارزش دارایی شرکت‌ها در ۳۱ استان بیش از ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: افراد داوطلب نمایندگی فرصت دارند تا ۲۸ فروردین (امروز) سال ۱۴۰۰ در این سامانه ثبت نام کنند. تا ۲۴ فروردین حدود ۱۷۰۰ نفر به عنوان داوطلب هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در سامانه ستان ثبت نام کرده‌اند.عسکری افزود: اعضای هیئت مدیره باید به یک نهاد مالی در وزارت اقتصاد پاسخگو باشند ضمن اینکه اطلاعات مالی شرکت‌ها باید به سازمان بورس ارائه شود و شرکت‌ها باید طبق ضوابطی که بورس تعیین می‌کند فعالیت کنند.

برق‌رسانی به ۶۰۰ چادر زلزله‌زده در سی‌سخت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد از برق‌رسانی به ۶۰۰ چادر زلزله‌زده سی‌سختی در این استان خبر داد.

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، «جمال محمدی‌زاده» در این رابطه گفت: ۶۰۰ انشعاب موفق برق برای چادرهای تجمعی زلزله‌زدگان سی‌سختی نصب شده و اکنون تمامی چادرهای اسکان زلزله‌زدگان از نعمت برق برخوردار هستند.وی با بیان اینکه ۱۴۰۰ انشعاب برق به درخواست مشترکان و ۹۰۰ انشعاب موفق تاکنون جمع‌آوری شده است، اظهار داشت: ۷۰۰ انشعاب موفق نیز به درخواست مشترکان نصب شده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: ۶۵۰ روشنایی معابر در بلوارها و خیابان‌های شهر زلزله‌زده سی‌سخت هم تعمیر و روشن شده است.محمدی‌زاده با اشاره به شکستگی و آسیب‌دیدگی شدید ۸۵ اصله پایه برق به‌دلیل برخورد وسایل نقلیه آواربردار، خاطر نشان کرد: ۱۰۰ اصله پایه فشار ضعیف به‌دلیل وقوع زلزله نیز رفع نقص شد.وی گفت: افزایش بار ۹۸ دستگاه ترانسفورماتور به‌دلیل استفاده زلزله‌زدگان از وسایل گرمایشی مانند هیتر و آچار کشی ۴۸ دستگاه ترانسفورماتور از دیگر اقدامات صورت گرفته شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد از زمان زلزله سی‌سخت تاکنون بوده است.

بازار خودرو در انتظار توافق برجام

ممونوی واردات هم تنها به فریه شدن کارتل این بازار منجر می‌شود و نتیجه‌ای برای کشور نه از باب مصرف ارز و نه از باب رضایت مصرف‌کننده نخواهد داشت.درحالی قرن چهاردهم به سال پایانی رسیده است که کشور همچنان در مواجهه با برچالش‌هایی است که هر کدام به‌تنهایی وضعیتی دشوار را رقم می‌زند.بحران در شبکه بانکی و نظام پولی، ناکارآمدی سیستماتیک دولت، مدیریت کلان اقتصاد از بودجه دولت تا فضای کسب‌وکار، بدهی روبه تزايد صنایع بزرگ، تحریم و کرونا طبعاً یک ششبه شکل نگرفتند ولی در سایه فقدان خردورزی و پافشاری بر تصمیم اشتباه در گذر زمان، اشتباهات کوچک در اقتصاد کشور به برچالش‌هایی تبدیل شده که عبور از آنها ساده نیست. بی‌تصمیمی در کنار پدیده چند دولتی وضعیت نامطلوبی در کشور ایجاد کرده است که ادامه آن می‌تواند منجر به مشکلات و تبعات اجتماعی شود.در این بین مسوولیت‌گریزی و روحیه فرافکنی و طلبکارانه خود مشکلی است که تحمل خود مشکلات را برای جامعه سخت و در عین حال، امکان همیاری و همکاری عمومی را کم کرده است. برخی از نهادهای قانونی قائل به پاسخگویی در قبال اشکالات خود نیستند و مقصر را از دولت‌های قبل گرفته تا دشمنان خارجی و گروه‌های سیاسی رقیب و نهایتاً خود مردم معرفی می‌کنند. این دعوای‌ها از نهادهای مستقل و بین‌قوای به داخل دولت هم گسترش پیدا کرده است که نمونه آزاردهنده آن در مدیریت کرونا یا اختلاف در نحوه تامین مالی دولت دیده می‌شود. پلانکلیفی عمومی در تقارن با انتخابات ریاست‌جمهوری تشدید شده است و همزمان موضوعاتی مانند برجام و مخالفت با پذیرش FATF در گروه سیاسی رقیب دولت مستقر، سبب تکرر عدم قطعیت‌ها شده است که پیش‌بینی راحتی برای دوره یک ساله پیچیده و پریسک می‌کند. پیش‌بینی‌ناپذیری خود سبب می‌شود جریان سسرمایه‌گذاری در کشور کند و تمایل به خروج سرمایه تشدید شود که علاوه بر فشار بر سیستم مالی و ارزی کشور، کند ماندن رشد اقتصادی در کنار تورم مزمن را در کشور مانا می‌کند.

صنایع خودرو و بازار خودرو در این بین به‌عنوان ویتربنی که نتیجه این مدل مدیریتی در آن به سادگی ملموس است و همیشه مورد انتقاد مردم و سیاست‌ورزان بوده عمل کرده و می‌کند. درحالی‌که یک ماه از شروع سال جدید می‌گذرد و درحالی‌که سال جاری، سال رفغ موانع تولید نام نهاده شده است، بازار خودرو همچنان سسردرگم موضوعات ساده‌ای از نرخ مرجع گمرک کالا تا قیمت‌گذاری در مبدا کارخانه است. تحرکات خودروسازان بیشتر از آنکه نوید یک آینده مناسب در بازار خودرو بدهد، نگرانی را هم از باب تشدید انحصار و هم از باب تعمیق مشکلات مالی زیاد کرده است. دو خودروساز بزرگ کشور که مستقیماً توسط مدیران دولتی اداره می‌شوند، با بحران فراینده بدهی مواجه هستند و هیچ اقدامی در رفغ آن نمی‌کنند. پرداخت تسهیلات ۱۵ همت در انتهای سال قبل به‌رغم تاکیدی‌ها مکرر قبلی رئیس‌کل بانک‌مکرزی بر عدم تعمیق بدهی خودروسازان، میزان بدهی مستقیم شرکت‌ها را به حدود ۷۵ همت رساند که هزینه مالی آن بالغ بر ۱۵ همت معادل بهای فروش(نه سود) حدود ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو می‌شود!این درحالی است که شبکه قطع‌مسازان که همیشه از رانت پنهان و آشکار در صنعت خودرو برخوردار بودند مدعی مطالباتی بیش از ۴۵ همت هستند که البته قطعاً این مبلغ هم توسط شبکه بانکی و نه ثروت شخصی این شبکه تامین شده است. بازی پانزی که سال‌هاست در خودروسازی در جریان است هم همین حدود یک میلیون نفر دارد که طبعاً با شرایط فعلی میزان پرداختی مشتریان حتی از کل دارایی‌ها و موجودی کلای خودروسازان بیشتر است. در این شرایط، بدون اصلاح ساختار مالی، توسعه ساخت داخل در کنار معرفی محصولات جدید، مشابه بیماری است که رگ شریانی وی پاره شده و خون‌ریزی شدیدی دارد ولی اصرار دارد در مسابقات دوی استقامت شرکت کند! نتیجه این مدل مدیریتی عدم ایفای تعهدات به مشتریان بدون استقراض بیشتر از شبکه بانکی با طول‌تر کردن صف فروش است که طبعاً نتیجه‌ای جز افزایش تورم ندارد.سروکوب قیمت فروش توسط شورای رقابت که به مرحله لجاجت رسیده است و تورم سنگین کشور را دائماً تکذیب می‌کند، خود علاوه بر افزایش بدهی‌ها، سبب عدم تحقق بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی دولت و تشدید کسری بودجه شده است! این درحالی است که برای درآمد‌های کمتر از این، تلاش شده است مالیات‌های جدید تعریف شود که اخذ آن اگر غیرممکن نباشد، سخت و پرهزینه و مملو از مشکلات و موانع اجتماعی است.جولان مونتاژکاران چینی‌ساز که به لطف روابط نزدیک سیاسی با دولت مستقر به وام‌های کلان و ارزان دسترسی داشته‌اند و به اسم تعمیق عمق ساخت داخل منابع مالی بسیار بیشتریتر از حد نیاز خود دریافت کرده‌اند، خیر از تقویت کارتل قدرتمند انحصار بازار خودرو می‌دهد که مقابله با آن سخت و پرهزینه است. برخوردی که با ظهور یک دولت نتواضع‌لگرا محتمل به نظر می‌رسد. هرچند این کارتل با سیاستی متفاوت با دوره اصلاحات، با تعمیق بدهی‌های بانکی و دست اندازی به صندوق ذخیره ارزی، منابع مالی کافی برای خود انباشت کرده است.

این کارتل که خودروهای چینی را تقریباً کامل وارد می‌کند و با بهایی بیش از دو برابر بازار جهانی به مشتری عرضه می‌کند، علاوه بر اجحاف سیستماتیک در حق مردم در پس حمایت شدید مقامات دولتی، مانعی برای تغییر جغرافیای بازار در آینده هم خواهد بود. ممانعت از واردات خودرو به نام دو خودروساز دولتی کشور و به کام این سازندگان به ظاهر خصوصی است و احتمالاً با حربه حمایت از شغل و تولید داخلی، به مقابله با این خواننده پرداخت، نتیجه منطقی این حمایت پرداخت بیش از ۵۰ هزار دلاری مشتری ایرانی برای یک خودروی چینی است که در بازار چین به زحمت ۲۰ هزار دلار فاکتور می‌شود. بهایی که با آن می‌توان یک خودروی لوکس آلمانی و ژاپنی در همان کلاس ابعادی ولی با مشخصات فنی قوی‌تر خرید! در این بین، طرح موضوع صرفه‌جویی ارزی که مستمسک اصلی ممنوعیت واردات خودرو است مضحک‌تر می‌شود.مصرف ارزی شرکت‌های خودروساز قبل از خروج آمریکا از برجام نزدیک به ۱۵درصد کل مصرف ارزی کشور بود درحالی که واردات خودرو کمتر از ۲درصد مصرف ارزی داشت. حراز اگر برنامه‌های اعلامی بخش خصوصی چینی‌ساز را درخصوص تولید سال ۱۴۰۰ قابل تحقق بدانیم، بار مالی انحصار بازار برای این سازندگان احتمالاً بیش از ۳ میلیارد دلار خواهد بود که بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان عایدی برای این کارتل به همراه خواهد داشت! چنین سود هنگفتی تنها به تقویت این کارتل منجر می‌شود که بیش از ۲۰ سال از تأسیس آن می‌گذرد ولی سودای معروفیت و شهرت سبب شده است تلاش کند در معرض دید عموم قرار بگیرد. نگرانی از سخت‌گیری‌های دولت بعدی که احتمالاً مواضع سیاسی مخالف با این کارتل خواهد داشت، خود سبب آرایش هوشمندانه این کارتل در قالب عمق ساخت داخل و حتی خرید پلت‌فرم برای تولید محصول ایرانی شده است تا هزینه مقابله را بالا ببرد که البته چندان با واقعیت تناسبی ندارد. در مجموع، وضعیت بازار خودرو مانند سایر امور کشور مملو از عدم قطعیت و سردرگمی است، تورم ساختاری همچنان با قدرت وجود خواهد داشت و هیچ گامی برای اصلاح در دولت و مجلس برداشته نمی‌شود.

سقوط قدرت خرید و ناتوانی پرداخت هزینه‌های معیشتی و کالاهای اساسی بخش عمده‌ای از جمعیت کشور، به نقل از عضو محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، آقای تولکی، خبر از تشدید فشار بر بازارهای مصرف دارد که به معنی رویارویی با بحران فروش است. بحرانی که با فروش افساطی هم قابل جبران نیست که نرخ بالای تورم و پول ناشی از بی‌انضباطی شدید شبکه بانکی، هم فروش افساطی را برای وام‌دهنده به مثابه خودکشی مالی می‌کند و هم خریدار از پرداخت آن ناتوان می‌ماند. افزایش گریزناپذیر قیمت، خصوصاً در بازار ارزان قیمت پرتیراژه‌ها سبب توقف بازار می‌شود.

ضرورت تقویت همکاری‌های بین‌المللی تهران و بلگراد

رئیس جمهور با اشاره به روابط خوب و صمیمی ایران و صربستان و همچنین امضای یادداشت تفاهم همکاری میان وزیران امور خارجه دو کشور، بر تلاش برای توسعه و تعمیق مناسبات در زمینه‌های مختلف، سیاسی، اقتصادی و تجاری تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار «نیکلا سلاکوویچ» وزیر امور خارجه صربستان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره از وحدت ملی صربستان حمایت نموده است، ضرورت تقویت همکاری‌های بین‌المللی تهران و بلگراد را مورد تاکید قرار داد.

دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران معتقد به ضرورت حفظ صلح، ثبات و امنیت در منطقه بالکان و همزیستی مسالمت‌آمیز همه اقوام و نژادها است، گفت: مبارزه با تروریسم و برقراری صلح و ثبات و امنیت مستلزم همکاری و تلاش همه‌جانبه کشورها است.

رئیس جمهور در این دیدار با اشاره به

شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران و صربستان، آمادگی کشورمان برای مشارکت و همکاری‌های

علمی و تخصصی با صربستان را در زمینه مبارزه با کرونا، اعلام کرد.دکتر روحانی در این‌گفت‌وگو همچنین با اشاره به اعمال



تحریم‌های غیرقانونی و جنگ اقتصادی سه ساله آمریکا علیه ملت ایران، اظهار داشت: با تغییرات ایجاد شده در عرصه

دستورالعمل بهسازی نسبی ساختمان‌ها در همکاری با شهرداری تهران تدوین شد



معاون پژوهشی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اعلام اینکه دستورالعمل بهسازی نسبی ساختمان‌های بلند در همکاری با شهرداری تدوین شد اینکار را تحولی در مهندسی و مقاوم‌سازی ساختمان‌های موجود، برشمرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه و

شهرسازی، سعید بختیاری معاون پژوهشی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارتخانه متبوع با اشاره به اینکه مرکز تحقیقات در همکاری با شهرداری تهران، دستورالعمل بهسازی نسبی را تهیه کرده است، افزود: دیشورتوالعمل‌هایی که پیش‌تر به ویژه برای ساختمان‌های بلند تدوین شده بود، رویکرد آرمان‌گرایانه‌ای داشت و برای مالکان ساختمان‌های معمولی، سختگیرانه بود.

وی ادامه داد: دستورالعمل جدید به شیوه‌ای تدوین

شده که بهسازی نسبی ساختمان‌ها با هزینه‌های کمتر و با کارهای ساده مهندسی قابل انجام است که این

افزایش ۱۸.۱ درصدی صدور پروانه‌های بهره‌برداری معدنی

در حدود پنج هزار و ۵۱۶ نفر و در بازه زمانی مشابه سال ۹۸ نیز چهار هزار و ۷۷۸ نفر بوده است که نشان‌دهنده رشد ۱۵.۴ درصدی در این حوزه است.

همچنین هزینه عملیات اکتشاف نیز در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، رشد ۳۹.۵ درصدی را نشان می‌دهد؛ بر این اساس هزینه عملیات اکتشاف در سال گذشته یک هزار و ۵۴۹ میلیارد ریال و در سال ۹۸ رقمی معادل هزار و ۱۱۱ میلیارد ریال اعلام شده است.

دولت کجای بازار ارز ایستاده است؟



نوسانات شدید قیمت ارز و به ویژه دلار در سه سال اخیر باعث شده است که پرسش‌هایی درباره نقش و جایگاه دولت، به طور کلی و بانک مرکزی به طور خاص در این نوسانات مطرح شود.

نرخ ارز دارای ارتباطی متقابل با روندهای بلندمدت و بنیادی اقتصاد مانند نرخ رشد اقتصادی، تورم، کسری بودجه دولت، در پیش گرفتن سیاست‌های انبساطی و در نتیجه افزایش عرضه پول داخلی و مواردی از این دست است.

همه بخش‌های اقتصاد، از تولید و توزیع گرفته تا مصرف و خدمات از نوسانات ارز تأثیر پذیرفته و خود نیز دچار بی‌ثباتی و نوسان شده‌اند. قیمت همه کالاها و خدمات در هر حوزه‌ای به نوعی با نرخ ارز در ارتباط است. به همین خاطر نوسانات نرخ ارز اثرات قابل توجهی بر تورم و گرانی دارد.

در سه سال گذشته بازار ارز به واسطه تحریم‌های شدید و جنگ اقتصادی آمریکا علیه ایران با نوسانات و تکانه‌های زیادی همراه بوده و مسائل و مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی، مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان و مردم به طور کلی به وجود آورده است. در این سال‌ها ارز در اقتصاد ایران با مواردی همچون چند نرخ‌ی بودن، چند بازاری بودن و افزایش چند برابری قیمت روبه‌رو بوده است. از این رو، موضوع مدیریت و سیاست‌گذاری در بازار ارز از توجه ویژه‌ای برخوردار بوده است.

سؤالی که در این میان پرسیده می‌شود این است که دولت در کجای بازار ارز ایستاده و تا چه حد در افزایش یا کاهش نرخ ارز نقش دارد؟ برخی بر این باورند که دولت‌های مختلف از افزایش نرخ ارز سود می‌برند. یعنی هر دولتی دوست دارد دلار را با قیمت بالاتر بفروشد تا بودجه خود را به راحتی تأمین کند و دچار کسری نشود و اگر هم با کسری بودجه رو به‌رو است باید می‌تواند کسری خود را با فروش دلار گران‌تر جبران کند.

انباشت قوانین، جسارت تصمیم‌گیری را سلب کرده است

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: هر نوع جسارت برای تصمیم‌گیری به نفع اقتصاد، بخاطر انباشت قوانین و نگرانی از واکنش دستگاه‌های نظارتی، از مدیران نهادهای نقش‌آفرین در این حوزه سلب شده است.غلامحسین شافعی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی مشهد با موضوع «تدوین برنامه هفتم توسعه» به جریان اخیر بررسی قوانین بخشهای مختلف با هدف شفاف‌سازی و حذف قوانین زائد توسط معاونت حقوقی ریاست جمهوری اشاره و بیان کرد: اقدام این مرجع نکات قابل تأملی داشت. اتاق بازرگانی مشهد به نقل از وی «انباشت و تراکم عجیب قوانین در بعضی حوزه‌ها و نهاده‌ا» را از جمله همین نکات قابل تأمل ذکر و گزارش کرد:

جالب اینکه همین حجم بالا از قوانین بطور عمده دارای اعتبار بوده و زمینه اجرا دارند لذا تصور کنید که چه میزان تضاد در این حجم انبوه از قوانین رقم می‌خورد.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: باید نمایندگان از دستگاه‌های نظارتی برای هر اصلاحی در متن و بطن قانون حضور داشته باشند تا در سیر و جریان کار قرار گیرند.وی به آنچه که «احترام به حقوق مالکیت و بی‌ثباتی اقتصادی ناشی از فقدان حرکت‌های متناسب با تعاملات بین‌المللی خواند اشاره و بیان کرد: اینها مولفه‌هایی هستند که باید اصلاح شوند.شافعی ادامه داد: همچنین مدیریت واردات و کمک به توسعه صادرات، پرداختن به قوانین مخل تولید، تغییر نگرش‌ها از منظر ملی به منطقه‌ای و افزایش اختیارات مسوولان استان موضوعاتی هستند که باید در اولویت عملکرد دستگاه‌های متولی قرار گیرند.وی گفت: کشور در برخی بخشها نیازی به وضع قوانین بیشتر ندارد و همین حالا هم قوانین خوبی همچون «بهبود مستمر محیط کسب و کار، اصل ۴۴ قانون اساسی، رفغ موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» دارای ظرفیتهای مطلوبی هستند که باید آنها را منتظم بداریم.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: تلاش مجلس شورای اسلامی و نهادهای نظارتی نیز باید پیگیری در جهت اجرای کامل و جامع همین قوانین باشد. وی در ادامه نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی مشهد با موضوع «تدوین برنامه هفتم توسعه» به پدیده کم‌آبی امسال و احتمال خشکسالی اشاره و بیان کرد: در بحبوحه مشکلات مختلف کسی به موضوع احتمال بروز بحران آبی و خشکسالی و در پی آن خسارت‌های جدی به بخش کشاورزی و تهدید امنیت غذایی کشور توجه دارد. شافعی ادامه داد: این موضوع نباید از منظر دستگاه‌های متولی دور بماند لذا باید برای مقابله با آن برنامه لازم ارائه شود. رویه معمول آن است که مشکلی تا مرز تبدیل به یک بحران پیش می‌رود و بعد تازه به اولویت مسوولان می‌آید.

بین‌المللی و ابراز تمایل دولت جدید آمریکا برای بازگشت به برجام، با لغو کامل تحریم‌های این کشور، فضای جدیدی برای همکاری‌ها و تعاملات اقتصادی ایران با جهان ایجاد خواهد شد و بهتر است کشورهای دوست برای استفاده از این فرصت تلاش کنند.

وزیر امور خارجه صربستان نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورش همواره بر روابط دوستانه با ایران مصمم بوده است، بر توسعه و تعمیق روابط و مناسبات دو کشور در زمینه‌های مورد علاقه تاکید کرد. «نیکلا سلاکوویچ» افزود: همواره از برجام و اهداف صلح‌آمیز هسته‌ای ایران حمایت کرده و می‌کنیم و امیدواریم هرچه سریعتر مشکلات مرتبط با این توافق بین‌المللی رفع شود.

وزیر امور خارجه صربستان همچنین با ابلاغ سلام‌های گرم رئیس‌جمهور کشورش به دکتر روحانی،گفت: ایشان برای سفر به ایران بسیار مشتاق هستند و امیدوارند با فراهم شدن شرایط و بهبود وضعیت بیماری کرونا ، این سفر در نزدیک‌ترین زمان ممکن انجام شود.

برای عموم مهندسان آموزش بدهد.

بختیاری تاکید کرد: مجموعه دستورالعمل‌های تدوین‌شده می‌تواند تحولی در بحث بهسازی و مقاوم‌سازی ساختمان‌ها، ایجاد کند.

معاون مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، گفت: سال ۹۹ علاوه بر مشکلات ناشی از اپیدمی کرونا، در مجموع در زمینه‌های پژوهش و خدمات مهندسی نسبت به سال ۹۸ رشد داشتیم. به ویژه در خصوص همکاری های پژوهشی و ارتباط با صنعت شاهد موفقیت‌های خوبی بودیم. همچنین با وجود مشکلات کرونا، در زمینه ارائه خدمات آزمایشگاهی و گواهینامه فنی، خدمات مرکز نسبت به سال ۹۸، در حدود ۱۵ درصد رشد داشت.

به گفته بختیاری، بالای ۵۰۰ گواهینامه فنی در بخش صنعت ارایه شد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانکها باید به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند و در این زمینه معاونت نظارت بانک مرکزی با تخلفات برخورد خواهد کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر همتی در نخستین جلسه دوره ای خود گذشته را از منظر فشار اقتصادی بر اقتصاد ایران بی سابقه خواند و گفت: سال گذشته با وجود تمام مشکلاتی که برای اقتصاد کشورمان حادث شد، شاخص های نظام بانکی به سمت بهبود حرکت کرد.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: با وجود فشار و مشکلات در سال گذشته و علی رغم انتظارات بانک مرکزی و شبکه بانکی با این حال توانست نسبتاً عملکرد مناسبی را از خود ارائه کند و توانستیم به اهداف میان مدت مدنظر دست یابیم.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این بانک تلاش بسیاری را برای کنترل نقدینگی انجام داده است، ما سال گذشته تلاش ها و فعالیت های بسیاری را برای کنترل نقدینگی به کار بستیم که اگر این تلاش‌ها نبود، نقدینگی به مراتب به بیش از این میزان می‌رسید.

بانکها به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند



دکتر همتی با تأکید بر لزوم پایبندی بانکها به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار تأکید کرد: ضروری است که در این زمینه معاونت نظارت بانک مرکزی، نظارت خود را تشدید و با بانک‌هایی که نرخ‌ها را رعایت نمی‌کنند، برخورد لازم را به عمل آورد. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تأکید

بانکها به نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند

تلاش کنند، همکاری و اطلاع‌رسانی لازم را به مشتریان خود داشته باشند.

رئیس شسورای پول و اعتبار با انتقاد از اضافه برداشت بانکها از بانک مرکزی تصریح کرد: اضافه برداشت بانکها به نوعی تخلف تلقی می‌شود و بانکها در فرایند جایگزین آن می‌توانند از طریق عملیات ریپو و واگذاری اوراق اضافه برداشت را جبران کنند.

دکتر همتی ضمن ابراز امیدواری نسبت به آینده اقتصاد کشور گفت:نسبت به آینده امیدواریم و اقتصاد کشور به سمت و سوی مثبت در حرکت است و امید است که اقتصاد کشور به سمت احیا و ثبات هر چه بیشتر برود.

وی خاطر نشان کرد: همانطور که پیش از این نیز تأکید شد، اگر روزی برسد که بانک مرکزی بدهکار دولت باشد، به معنای آغازحکمرانی درست در اقتصاد و مهار و کنترل تورم خواهد بود و معنایش آن است که دولت می‌تواند نزد بانک مرکزی سپرده گذاری کند.

همچنین در پایان رئیس کل بانک مرکزی بر پایبندی شبکه بانکی نسبت به انجام تکالیف قانون بودجه که از سوی بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ شده است، تأکید کرد.

سامانه سیاد تنها مسیر صدور چک‌های تضمین شده توسط بانک‌ها

چک

تضمین شده فاقد اعتبار است.

۳- ابطال چک تضمین شده به درخواست متقاضی یا وکیل آن نماینده قانونی وی یا ارائه اصل چک جهت واریز وجه چک به حساب متقاضی، بدون نیاز به ظهرنویسی گیرنده (ذینفع) تنها تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک صادر کننده امکان‌پذیر است. همچنین پرداخت چک تضمین شده به گیرنده(ذینفع) با ارائه اصل چک تنها تا یک ماه پس از صدور آن توسط بانک امکان پذیر است. پرداخت یا ابطال چک پس از مهلت مقرر در این بند منوط به تکمیل فرم‌های مربوط به مبارزه با پولشویی توسط متقاضی یا گیرنده(ذینفع) و گزارش شعبه بانک به واحد مبارزه با پولشویی بانک صادر کننده می‌باشد.

۴- در صورت مفقودی چک تضمین شده، هر گاه متقاضی و گیرنده (ذینفع) هر دو به بانک صادر کننده مراجعه و نسبت به تکمیل و امضای برگه (فرم) اعلام مفقودی چک تضمین شده و تعهدنامه عدم ادعای نسبت به چک مفقود شده اقدام نموده و نسخه‌ی المثبتی آن را از بانک درخواست کنند، بانک مکلف است علاوه بر احراز هویت متقاضی و گیرنده(ذینفع) نسبت به استعلام صحت مشخصات هویتی متقاضی و گیرنده (ذینفع) از سامانه نظام هویت سننجی الکترونیکی بانکی اقدام نماید و پس از ابطال چک مفقود شده، نسبت به صدور چک المثبتی مطابق با اطلاعات مندرج در سامانه سیاد اقدام کند.

۵- در صورت جعل چک تضمین شده یا استفاده از چک تضمین شده مجعول، مرتکب علاوه بر مجازاتهای قانونی مقرر، به حکم دادگاه به مدت دو تا شش سال از گرفتن چک تضمین شده محروم می‌شود.

۱- صدور و تحویل چکهای تضمین شده توسط بانکها به مشتری، صرفاً از طریق سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی دسته چک (صیاد) امکان پذیر و مستلزم تکمیل برگه (فرم) درخواست توسط متقاضی در شعبه بانک در حضور متصدی بانکی، درج مشخصات هویتی و شماره حساب گیرنده روی چک تضمین شده براساس دستورالعمل اعلامی توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نیز ثبت علت درخواست صدور چک مذکور در سامانه سیاد می‌باشد. سامانه مذکور به هر برگه

چک شناسه یکتا اختصاص می‌دهد و بانک مرکزی موظف است امکان استعلام اطلاعات چک تضمین شده را برای گیرنده(ذینفع) فراهم نماید.

۲- پرداخت مبلغ چک تضمین شده توسط بانک صرفاً در وجه و به شماره حساب گیرنده (ذینفع) که مشخصات وی روی چک تضمین شده درج گردیده است، امکان پذیر می باشد و ظهرنویسی برای انتقال چک

دستوری از این بازار است، این درحالیست که تاکنون دولت بارها اعلام کرده است فعالیت‌های انجام شده در این بازار به منظور دخالت در معاملات بورس یا هدایت دستوری این بازار نیست بلکه در تلاش برای کاهش هیجان‌های ایجاد شده در بازار و جلوگیری از افت بیشتر شاخص بورس است، در مقابل برخی دیگر از کارشناسان بارها در صحبت‌های خود اعلام کرده‌اند که دولت در چنین موقعیتی، بازار سهام را به حال خود رها و از تلاش‌های لازم برای جلوگیری از افت بیشتر شاخص بورس خودداری کرده است.

دولت در جدیدترین تصمیم خود مصوب کرده است تا ۲۴ هزار میلیارد تومان منابع را در قالب اوراق به بازار تزریق کند که اکثر کارشناسان این اقدام دولت را مثبت ارزیابی می کنند، گفته می‌شود که این اقدام به صورت تدریجی به بازار تزریق می‌شود و کمک می‌کند تا ضمن ورود منابع جدید به بازار، نقدینگی در بازار افزایش پیدا کند.

نوسان‌های بی‌سابقه بورس در ماه‌های اخیر، باعث شده که برخی خواستار حمایت بیشتر دولت از بورس شوند که البته تفسیر این حمایت متفاوت است، به طوری که برخی از سهامداران خواهان تضمین سودآوری سهام از سوی دولت شده‌اند، اما شماری دیگر نیز تمایل زیرساخت‌ها و عدم قیمت‌گذاری دستوری را لازم می‌دانند.

بازار سهام کم از ابتدای سال ۱۴۰۰ برخلاف پیش‌بینی‌های صورت گرفته در مدار نزولی قرار گرفت، مسوولان را به فکر وا داشت تا اقداماتی را برای بهبود وضعیت بازار انجام دهند که واکنش‌ها نسبت به این اقدامات، متضاد است.

از معضلات و مشکلاتی که اکنون بازار با آن مواجه شده است تصور برخی از مسوولان و فعالان حاضر در در بازار است که فعالیت‌های دولت را نوعی دخالت در این بازار خطاب می‌کنند و معتمدنند که دولت به دنبال هدایت

کاهش هیجان در بازار با آزادسازی قیمت‌ها

همچنین اعلام شده است این منابعی که وارد بازار می‌شوند به چرخش سهام و ایجاد انگیزه برای سهامداران منجر خواهد شد و سرمایه‌گذاران حقیقی نیز تشویق برای سرمایه‌گذاری در بازار می‌شوند.

به دنبال مطرح شُدن این مسایلی و روند برنوسانی که بازار سهام در پیش گرفته است، هفته گذشته و در دوپست و شانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، گزارش تحلیلی نوسانات بازار سرمایه ارائه و راهکارهای بهبود شرایط این بازار مورد بررسی قرار گرفت که «حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی» رئیس جمهوری پس از ارائه این گزارش با بیان اینکه سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان ببندارند.

روحانی با تأکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه به معنای هدایت دستوری نیست، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان ببندارند.

چک

همچنین اعلام شده است این منابعی که وارد بازار می‌شوند به چرخش سهام و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به

بازار سرمایه تشویق کند.

وی با بیان اینکه دولت در راستای چابک‌سازی و اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی به ویژه هدایت نقدینگی به سوی اشتغال مولد و در مجموع برای مردم محور کردن اقتصاد و شفاف‌سازی اقتصادی، از بازار سرمایه حمایت می‌کند و سهام بنگاه‌ها و مؤسسات دولتی را عرضه کرده و ادامه خواهد داد، اظهار داشت: حمایت از بازار سرمایه به ادمنه هدایت دستوری نیست و دولت به وظیفه ساختارسازی و نظارت خود عمل می‌کند.

روحانی با تأکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه به معنای هدایت دستوری نیست، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان ببندارند.

روحانی با تأکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه به معنای هدایت دستوری نیست، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان ببندارند.

چک

همچنین اعلام شده است این منابعی که وارد بازار می‌شوند به چرخش سهام و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به

بازار سرمایه تشویق کند.

وی با بیان اینکه دولت در راستای چابک‌سازی و اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی به ویژه هدایت نقدینگی به سوی اشتغال مولد و در مجموع برای مردم محور کردن اقتصاد و شفاف‌سازی اقتصادی، از بازار سرمایه حمایت می‌کند و سهام بنگاه‌ها و مؤسسات دولتی را عرضه کرده و ادامه خواهد داد، اظهار داشت: حمایت از بازار سرمایه به ادمنه هدایت دستوری نیست و دولت به وظیفه ساختارسازی و نظارت خود عمل می‌کند.

روحانی با تأکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه به معنای هدایت دستوری نیست، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهارنظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را با اظهارنظر سیاسی یکسان ببندارند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ شماره: ۱۰۷۲

کاهش نرخ بیکاری؛ خبر خوب یا بد؟

بر اساس آخرین داده‌های منتشرشده توسط مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در زمستان ۹۹ کاهش یافته است. آیا این به معنی بهبود وضعیت اشتغال در کشور است؟

مرکز آمار ایران اخیرا اطلاعات جدیدی از وضعیت بازار کار در زمستان ۹۹ منتشر کرد. اطلاعات مزبور نشان می‌دهد که در زمستان ۹۹ نرخ بیکاری نسبت به زمستان ۹۸ حدود ۱ واحد درصد کاهش داشته و به رقم ۹.۷ درصد رسیده است. نرخ بیکاری در بهار و تابستان و پاییز ۹۹ به ترتیب ۹.۸، ۹.۵ و ۹.۴ بوده و بدین ترتیب برای اولین بار در ۲۳ سال گذشته (که بازار کار به‌صورت سالانه پایش می‌شود) نرخ بیکاری در اقتصاد ایران تکررقمی شده است. آیا ما به یکی از آرزوهای خود دست‌یافته‌ایم و بیکاری تکررقمی خبری خوب برای اقتصاد ایران است؟ خیر! برای فهم این امر، باید به دیگر بخش‌های گزارش مرکز آمار نیز توجه کرد. به گزارش مرکز آمار تعداد شاغلین زمستان ۹۹ نسبت به زمستان ۹۸ بیش از ۳۰۰ هزار نفر کاهش داشته است. از طرف دیگر نرخ مشارکت نیروی کار در زمستان ۹۹ به رقم کم‌سابقه ۴۰.۹ کاهش یافته است.

نرخ بیکاری بیان‌گر یک کسمر است که در صورت آن تعداد افراد در جست‌وجوی کار و در مخرج آن تمام افراد شاغل و افراد در جست‌وجوی کار قرار می‌گیرند. از این رو کاهش نرخ بیکاری الزاما به معنای افزایش اشتغال نیست. انصاف افراد بیکار از جست‌وجوی کار نیز ممکن است به کاهش نرخ بیکاری بیانجامد. در این حالت، کاهش نرخ بیکاری خبر خوبی نیست؛ زیرا نشان‌گر چشم‌انداز منفی نسبت به آینده و ناامیدی افراد بیکار از یافتن شغل است. برای تمایز حالت مثبت کاهش بیکاری (افزایش اشتغال) و حالت منفی (کاهش بیکاران) باید نرخ مشارکت را در نظر داشت. نرخ مشارکت نشان می‌دهد چند درصد از افراد در شرایط کار (افراد با سن بیشتر از ۱۵ سال که سرباز یا محصل نیستند) در بازار کار (به‌صورت شاغل بیکار) حضور دارند. کاهش ۱.۵ درصدی نرخ مشارکت زمستان ۹۹ نسبت به زمستان ۹۸ نشان می‌دهد کاهش نرخ بیکاری ناشی از شاغل‌شدن افراد بیکار نبوده؛ بلکه ناشی از ناامیدی و خروج آن‌ها از بازار کار بوده است.

اقتصاد ایران در ۱۶ سال گذشته به‌صورت خاص حدود ۲.۵ میلیون شغل جدید ایجاد کرده؛ در حالی که این بازه ، زمان ورود متولدین دهه ۶۰ و ۷۰ به بازار کار بوده است. با این حال نتیجه‌ی ضعف عملکرد اقتصاد ایران در ایجاد اشتغال در نرخ بیکاری منمکس نشده؛ زیرا عمده افرادی که به سن کار رسیده‌اند؛ امیدی به یافتن شغل نداشته‌اند و به بازار کار وارد نشده‌اند. با این حال آن‌ها منظر چشم‌انداز مثبت اقتصادی هستند تا اولین جرقه رشد اقتصادی، به بازار کار بازگردند. در این شرایط توجه به نرخ بیکاری گمراه‌کننده است؛ زیرا نرخ بیکاری علاوه‌بر اشتغال، همسنجی بالایی با افراد تازه‌وارد بازار کار دارد. به عنوان مثال در سال‌های ۹۳ تا ۹۶ که رشد اشتغال چشم‌گیر بود (تقریبا تمام شاخص اشتغال ایجاد شده در ۱۶ سال اخیر، مربوط به این بازه زمانی است)؛ نرخ بیکاری نیز افزایش یافت؛ زیرا در آن سال‌ها ورودی بازار کار بیش از اشتغال ایجاد شده بود. ورودی بازار کار در آن سال‌ها افرادی بودند که در سال‌های قبل به دلیل ناامیدی از یافتن از شغل، وارد بازار کار نشده بودند.

تا زمانی‌که اثر ورود و خروج بازار کار بر نرخ بیکاری بیش از خالص اشتغال ایجادشده باشد؛ نرخ بیکاری شاخص خوبی برای بیان وضعیت کلی بازار کار ایران نیست و توجه به آن گمراه‌کننده است. این امر تا زمانی که افراد زیادی به دلیل ناامیدی خارج از بازار کار اند اما مترصد فرصت ورود به بازار هستند؛ برقرار است. شاید بتوان گفت تا زمانی فاصله‌ی نرخ مشارکت نیروی کار در ایران (حدود ۴۱ درصد زمستان ۹۹) فاصله‌ی قابل توجهی با میانگین جهانی نرخ مشارکت نیروی کار (حدود ۶۰ درصد) داشته باشد؛ اثر ورود و خروج بازار کار بیش از خالص اشتغال ایجادشده، نرخ بیکاری را متاثر می‌کند. در این شرایط خالص اشتغال ایجادشده متغیر بهتری برای نشان‌دادن وضعیت بازار کار است.

حرکت کاهشی تدریجی نرخ دلار

نرخ دلار در صرافی‌های بانکی امروز (یکشنبه – ۲۹ فروردین‌ماه) با ۱۱۳ تومان کاهش در مقایسه با روز کاری گذشته (شنبه) به ۲۳ هزار و ۸۸۱ تومان رسید.

قیمت فروش یورو امروز با کاهش ۲۲۶ تومانی نسبت به قیمت پایانی روز گذشته ۲۸ هزار و ۴۰۰ تومان شد.
امروز قیمت خرید دلار ۲۳ هزار و ۴۰۸ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۸۳۷ تومان بود.
علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۳ هزار و ۶۴۹ تومان و نرخ فروش آن ۲۳ هزار و ۸۸۶ تومان اعلام شد.

همچنین نرخ یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۲۹ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۸ هزار و ۳۰۹ تومان اعلام شد.
براساس این گزارش، در سامانه سنا در روز معاملاتی گذشته (شنبه)، هر یورو به قیمت ۲۸ هزار و ۴۶۳ تومان و هر دلار ۲۳ هزار و ۸۶۸ تومان به فروش رسید.همچنین روز کاری گذشته در سامانه نیما، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۹۸۳ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۲۴۹ تومان معامله شد.

بهبود روابط بین‌الملل و عدم دخالت در امور اقتصادی، اولویت‌های دولت سیزدهم باشد

رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران می‌گوید: اگر دولت دست از دخالت بی‌جا در اقتصاد بردارد و امور را به کارشناسان و متخصصان هر حوزه واگذار کند، بزرگ‌ترین مانع زدایی انجام خواهد گرفت.

مقام معظم رهبری که در چند سال گذشته به مسئله تولید و فعالان بخش خصوصی توجه ویژه‌ای داشته‌اند، در پیام نوروزی خود سال ۱۴۰۰ را سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» نام‌گذاری کرده و فرموده‌اند: «شعار انقلابی جهش تولید امسال باید با حمایت همه‌جانبه کاملاً متحقق شود.»شعاری که به گفته حسن روحانی، رئیس‌جمهور تداوم شعار سال‌های اخیر است و دولت در سال جاری نیز با تمام توان درزمینه برداشته شدن موانع برای فعالان بخش تولید تلاش خواهد کرد.

در همین زمینه، رئیس کمیسیون واردات اتاق ایران، دخالت بی‌جای دولت در اقتصاد را مهم‌ترین مانع بر سر راه فعالان اقتصادی عنوان می‌کند و به عنوان نمونه، به دپوی کالاها در گمرکات اشاره می‌کند که مستقیماً نتیجه دخالت دولت در امور اقتصادی است.

محمد جعفری، در گفت‌وگو با «پایگاه خبری اتاق ایران» می‌گوید: به نظر من اگر دولت دستت از دخالت بی‌جا بردارد و امور را به کارشناسان و متخصصان هر حوزه وارد کند، بزرگ‌ترین مانع زدایی انجام خواهد گرفت. او می‌نویسد: یک اصل منطقی پذیرفته‌شده در اقتصاد این است که این علم باید تابع عرضه و تقاضا باشد. اما متأسفانه با دخالت‌های نابه‌جای دولت، شاهد به هم ریختن عرضه و تقاضا و شکل‌گیری رقابت کاذبی میان دولت و بخش خصوصی هستیم که جز بخش خصوصی واقعی هیچ نهاد دیگری متضرر نمی‌شود.رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و مدیریت واردات اتاق ایران همچنین به انتقاد از بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های خلق‌الساعه‌ای می‌پردازد که قدرت پیش‌بینی پذیری و تصمیم‌گیری را از فعالان اقتصادی گرفته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ شماره: ۱۰۷۲

۲۸ میلیارد تومان خسارت به دلیل وقوع حوادث غیرمترقبه از قبیل سرمازدگی، سیل و بارندگی متحمل شدند

به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، اکبر فتحي گفت: سه صدم درصد خسارات وارده به کشاورزان آذربایجان شرقی به ارزش ۲۹۹ میلیون تومان به دلیل وقوع آتش سوزی در شهرستان های سراب و هریس بوده است. وی مجموع خسارت ناشی از سیل و بارندگی به کشاورزان آذربایجان شرقی را ۲۰ میلیارد و ۶۷۵ میلیون تومان در شهرستان های مرند، سراب و شیبستر اعلام و تشریح کرد؛ بیشترین میزان خسارت ناشی از این محل به میزان ۱۸ میلیارد و ۲۴۸ میلیون تومان در شیبستر بوده است.

فتحي افزود: کشاورزان آذربایجان شرقی از ابتدای سال جاری تاکنون همچنین ۴۶۷ میلیارد و ۶۱۲ میلیون تومان به دلیل وقوع سرما زدگی، یخبندان و بارش برف در شهرستان های اهر، بناب، آذرشهر، سراب، شیبستر، عجب شیر، کلیبر، مراغه، مرند، میانه، هشترود، ورزقان و هوراند خسارت دیده اند.

وی سهم خسارت ناشی از سرما و یخبندان از مجموع خسارات وارده به کشاورزان استان در سال جاری را ۴۵ درصد ذکر کرد و تشریح کرد: در این مدت باد و طوفان نیز بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به کشاورزان شهرستان های اهر، بستان آباد، سراب و هشترود خسارت وارد کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی میزان خسارت ناشی از بارش تگرگ به کشاورزان استان را ۴۴۸ میلیارد و ۲۳۹ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این میزان ۴۳.۲ درصد مجموع خسارات کشاورزان این خطه از حوادث غیرمترقبه در سال جاری را تشکیل می دهد.

وی اضافه کرد: همچنین کشاورزان مراغه در سال جاری به دلیل بارش تگرگ بیش از ۳۸۸ میلیارد تومان خسارت متحمل شده اند.

یک هزار هکتار از زمین های کشاورزی این استان در اردیبهشت ماه امسال به زیر کشت چای ترش می‌رود

اردشیر شهرکی اظهار داشت: در اردیبهشت ماه امسال هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان سیستان و بلوچستان به زیر کشت چای ترش می‌رود که نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.

وی با بیان اینکه شهرستان های دلگان، نیکشهر، ایرانشهر، چابهار و مهرستان عمده مناطق کشت چای در سیستان و بلوچستان محسوب می شوند، افزود: بیش از ۹۰ درصد چای ترش استان در شهرستان دلگان تولید می شود. مدیر باغبانی جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: سایر شهرستانهای استان نیز در برنامه توسعه کشت چای ترش قرار دارند.

شهرکی با اشاره اینکه سیستان و بلوچستان رتبه نخست تولید چای ترش کشور را به خود اختصاص داده است، تصریح کرد: چای ترش با خواص منحصr به فرد خود باعث کاهش فشار و چربی خون به عنوان شایع ترین امراض می شود و در نتیجه انسان با مصرف آن عمری طولانی تر خواهد داشت.

عراق صادر شده است ۱۲۵ هزار تن محصولات کشاورزی از مرز مه‌ران به

به گزارش روابط عمومی گمرکات ایلام، روح‌الله غلامی اظهار داشت: با وجود توقف تردد مسافران در مرز بین‌المللی مه‌ران به دلیل شیوع ویروس کرونا هم اکنون با رعایت پروتکل‌های بهداشتی فعالیتهای تجاری در این گذر مرزی ادامه دارد. وی با بیان اینکه کامیون‌های حامل کالای صادراتی و بازرگانی از مرز بین‌المللی مه‌ران پس از تشریفات گمرکی این کالاها به کشور عراق صادر می‌شوند، افزود: تمامی این کامیون‌ها قبل از خروج از مرز بازرسی شده در صورت برخورد با موارد مشکوک این موضوع در دست بررسی قرار خواهد گرفت.مدیرکل گمرکات استان ایلام گفت: در هر روز کاری تعداد ۳۸۰ تا ۴۵۰ دستگاه کامیون وارد محوطه تجاری گمرک مه‌ران می‌شوند.

غلامی تأکید کرد:تشدید اقدام‌های بهداشتی در مرز و غربالگری و پایش بهداشتی رانندگان و همچنین ضدعفونی کامیون‌های حامل کالاهای صادراتی در راستای مقابله با بیماری ویروسی کرونا در مرز بین‌المللی مه‌ران انجام می‌شودوی یادآور شد: سال گذشته بیش از ۱۲۵ هزار تن انواع محصولات کشاورزی (صیفی جات) به ارزش ۵۵ میلیون و ۶۸۷ هزار دلار از مرز بین‌المللی مه‌ران به عراق صادر شده است.

بازدید مدیران و کارشناسان نظام مهندسی یزد از شهرستان زلزله زده سی سخت

نمایندگان کمیسیون های تخصصی و موضوعی و مدیران سازمان ضمن هماهنگی انجام شده با مسئولان محلی، از مناطق زلزله زده سی سخت از توابع استان کهگیلویه و بویر احمد بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، یکی از حوادث زلزله‌رانی که درس های بسیاری برای مهندسان دارد، زلزله است. به دنبال وقوع زلزله ۵/۳ ریشتری در شامگاه ۲۹ بهمن ماه سال گذشته در شهرستان سی سخت استان کهگیلویه و بویر احمد، هشت نفر از نمایندگان کمیسیون های تخصصی و موضوعی و مدیران سازمان پس از هماهنگی با سازمان نظام مهندسی ساختمان استان کهگیلویه و بویر احمد و کمیته مدیریت بحران شهرستان سی سخت به آن شهرستان اعزام شدند.

در این مأموریت دو روزه مهندسان ضمن بازدید از ساختمان های آسیب دیده به همراه نماینده نظام مهندسی شهرستان به تهیه گزارش تصویری و مشاوره با مالکان بناهای آسیب دیده و بازدید از دفتر موقت خدمات طراحی و نظارت سازمان نظامی مهندسی در محل حادثه پرداختند.

همچنین طی جلسه ای با اعضای هیئت مدیره نظام مهندسی آن استان در محل دفتر مرکزی در شهر یاسوج، بحث و تبادل نظر در خصوص ابعاد حادثه و نحوه مدیریت بحران از لحظات اولیه حادثه انجام گرفت.

در این جلسه پیشنهاد شد که در جلسات غیر حضوری و مشترک هر یک از کمیسیون های تخصصی سازمان های نظام مهندسی یزد و کهگیلویه و بویر احمد به صورت مجازی ابعاد تخصصی حادثه مورد واکاوی قرار گیرد.

نقش ویژه بانک ها در تحقق شش‌ه‌ار رونق چرخ تولید و اقتصاد کشور

«مجید دهقان» در نشست با غلام رضا اردکانی رئیس اداره امور شعب بانک ملی در استان یزد به نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها اشاره کرد و گفت: نقش بانک‌ها در تحقق این شعار و رونق چرخ تولید و اقتصاد کشور نقش بسیار ویژه است. وی با بیان اینکه شرایط کار برای مدیران پاکدست و دلسوز به کشور اکنون فراهم است تصریح کرد: دستگاه قضا حامی مدیرانی است که دغدغه خدمت به مردم و نظام را دارند .

دهقان اظهار داشت: رویکرد دستگاه قضا با توجه به سیاست های ریاست قوه مبارزه با فساد در حوزه های مختلف چه در داخل و چه در خارج است. وی به اهتمام قوه قضائیه به بحث حفظ حقوق عامه اشاره کرد و گفت: در این حوزه مشکلات جدی به ویژه در حوزه منابع طبیعی، محیط زیست و … وجود دارد که با ورود دستگاه قضا شاهد اتفاقات خوبی در جهت حفظ حقوق عامه جامعه بوده ایم.

معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری کل استان یزد از فعالیت های مدیریت امور شعب بانک استان تقدیر و انتخاب این مدیریت را به عنوان مدیریت برتر کشور تبریک گفت و با اهدای لوح تقدیر به نمایندگی از رئیس کل دادگستری استان از رئیس اداره امور شعب بانک ملی در استان تقدیر کرد.

بر اساس نظر مدیران صنعت برق هزینه تمام شده هر کیلووات ساعت بدون سوخت حدود ۱۳۰ تومان مطرح و هزینه‌های جاری نیز حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان تخمین زده می شود و این در حالی است که درآمد حاصل از فروش برق در سال گذشته قطعاً کمتر از ۲۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. به عبارتی دیگر صنعت برق در سال ۱۳۹۹ فقط در بخش جاری خود با حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان کسری مواجه بوده است.

شاخص‌های عملکردی صنعت برق در سال ۱۳۹۹ بدین ترتیب بود که ظرفیت منصوبه به حدود ۸۵ هزار مگاوات رسید؛ یک بار برای اولین بار طی یک دهه اخیر با ۵۸ هزار و ۲۰۰ مگاوات در شش اتفاق افتاد و فروش برق تقریباً بالغ بر ۲۹۰ هزار میلیون کیلووات ساعت منتهی شد و تعداد مشترکان جدید به حدود ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار مشترک رسید. طول شبکه‌های جدید فسوق توزیع و انتقال بالغ بر ۱۲۰۰ کیلومتر مدار شد و ظرفیت اضافه شده به پست‌های فوق توزیع ۸۰۰۰ مگاوات آمپر و طول شبکه‌های توزیع اضافه شده نیز به حدود ۱۵ هزار کیلومتر رسیده است

. به تعداد پست‌های توزیع حدود ۲۰ هزار دستتگاه اضافه شده است. در بخش توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی نیز در این زمینه پیشرفت‌ها چشمگیر بوده و میزان صادرات برق نیز در مرز هشت هزار میلیون کیلووات ساعت بوده است.

شاخص‌های عملکردی فسوق با اندکی تغییرات طی یک دهه اخیر به‌جز بخش صادرات برق ثابت بوده و از رشد یکنواختی، پیروی می‌کند. یکی دیگر از شاخص‌های عملکردی صنعت برق برنامه‌ریزی و تلاش برای کاهش تلفات برق است که در صورت ماندگاری و پایداری، شاخص بسیار خوب و ماندگاری برای صنعت برق خواهد بود.

چنانچه اقتصاد برق در آینده شاخص‌های عملکردی فقط تحلیل آماری شود، بخش تولید با به مدار آوردن ۲۲۰۰ مگاوات ظرفیت جدید؛ حدود یک و نیم میلیارد دلار بیشترین عملکرد را داشته است و بخش فوق توزیع و انتقال با حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان و بخش توزیع با حدود ۳۰۰ میلیارد تومان به ترتیب عملکرد مالی داشته‌اند.کسری اعتبار و نقدینگی در صنعت برق یکی از مشکلات این صنعت بوده و طبق گفته سعید مهذب ترابی، رئیس‌انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران باوجود اینکه اکثر بازگیران این صنعت، به نحوه بازی در این شرایط عادت کرده اند

هزینه تولید برق در ایران چقدر است؟



ولی به علت سخت‌تر شدن این نوع بازی،

بسه تدریج بازیکنان، زمین بازی، تجهیزات و تکنولوژی دچار فرسودگی و آسیب دیدگی و حتی فروپاشی می‌شوند و با پدیده‌هایی از قبیل خاموشی‌های زمستان و تابستان مواجه خواهیم شد که به شدت صنعت برق کشور را با چالش مواجه می‌کندوی با بیان اینکه با توجه به شرایط سیاسی موجود و بویژه انتخابات سال بعد، پیش بینی می‌شود که روال معمول یک دهه اخیر صنعت برق در سال ۱۴۰۰ نیز، هم از نظر شاخص‌های عملکردی و هم از نظر مالی؛ شاید با چالش بیشتری ادامه یابد، اظهار کرد: حداکثر نیاز مصرف برق کشور در تابستان ۱۴۰۰ به حدود ۶۲ هزار مگاوات می‌رسد و میزان فروش برق بالغ بر حدود ۳۲۰ هزار میلیون کیلووات ساعت خواهد رسید و با توجه به شرایط اقتصاد کشوردر بخش مسکن، انتظار می‌رود تعداد مشترکان برق جدید بیشتر از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نشود و کماکان افزایش طول شبکه‌های توزیع برق حدود ۲۰ هزار کیلومتر و افزایش طول شبکه‌های فوق توزیع و انتقال به حدود دو هزار کیلومتر مدار خواهد بود.به گفته رئیس انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران میزان برق صادراتی کشور نیز در سال ۱۴۰۰ به حدود ۸۰۰۰ میلیون کیلووات ساعت می‌رسد و در شاخص‌هایی از قبیل تلفات برق و راندمان نیروگاه‌ها نیز تغییر زیادی حاصل نخواهد شد. پیش‌بینی‌ها حاکی از به مدار آمدن حداقل ۵۰۰ مگاوات ظرفیت جدید در بخش انرژی‌های نو است و کماکان

شدت مصرف انرژی افزایش یابد. تراسی با بیان اینکه با توجه به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور بعید به نظر می‌رسد که معجزه خاصی در شرایط مالی و اقتصادی صنعت برق ایجاد شود و اگر نرخ متوسط فروش برق با حداکثر ۲۰ درصد رشد مواجه باشد؛ کماکان کسری بودجه تا ۱۵ هزار میلیارد تومانی صنعت برق قابل پیش‌بینی است، گفت: از طرفی دیگر؛ با فرض عدم سرمایه‌گذاری مستقیم صنعت برق در بخش تولید، با توجه به ضرورت حداقل ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری مورد نیاز در بخش توزیع، فوق توزیع و انتقال و درآمدهای ناشی از فروش انشعاب، این بخش از صنعت برق نیز با کسری تا ۵۰ درصد نقدینگی طبق روال سال‌های اخیر مواجه است. به گفته وی طی سال‌های اخیر کسری نقدینگی در صنعت برق به صورت رسمی نهادینه شده است. در حالی میزان بدهکاری صنعت برق قریب به ۴۰ هزار میلیارد تومان اعلام می‌شود که سازوکارهای موجود در نظام تدوین تعرفه‌های برق و همچنین ساختار بهره‌وری در صنعت برق به هیچ عنوان فرمول و حتی کشش اجتماعی و سیاسی جبران کسری فوق را ندارد و از این‌رو مدیران ارشد صنعت برق برای اجرای طرح‌های حداقلی مورد نیاز؛ به رویکرد فاینانس و یا انجام پروژه به صورت EPC و مدل‌های تامین مالی دیگr باید پیدا کرده‌اند که در صورت وجود پیش‌بینی‌های مبتنی بسر واقعیت اقتصاد فعلی برق (بدون هزینه سوخت)؛ امکان جبران

استفاده از پتانسیل های تعریف شده در ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید نیز یکی دیگر از ظرفیت‌های مورد توجه صنعت برق بوده است

هیچ‌یک به نتیجه کاربردی نرسیده است. رئیس انجمن شرکت‌های خدمات انرژی ایران اظهار کرد: در شرایط فعلی اقتصاد صنعت برق و شرایط اقتصادی کشور یکی از بهترین ساز کارهای برون رفت از تنگه‌های موجود استفاده از پتانسیل‌های این ماده طلایی است که بخش خصوصی هم برای مشارکت در اجرای طرح‌های تعریف شده در این ماده قانونی؛ انگیزش و آمادگی لازم را دارد که برای تحقق آن نیاز است ابتدا یک مدل ذهنی مشترکی بین مدیران ارشد صنعت برق و مدیران بخش خصوصی در مورد چرایی و چگونگی‌ها تعریف و ایجاد شود و سپس رازینن‌ها برون بخش صورت پذیرد.به گفته ترابی یکی دیگر از ظرفیت‌های پنهان اقتصاد صنعت برق؛ لزوم تعریف ساختار تعرفه‌ای هوشمند مبتنی بر عملکرد و نتیجه‌گرا است که منجر به افزایش بهره‌وری نیز شود.(تعریف تعرفه‌های برق شرطی)
قیمت تمام شده برق آنهم از نوع بدون سوخت آن؛ با توجه به ساختار عوامل مؤثر در آن که عمدتاً نیروی انسانی است به طور طبیعی سالی حداقل ۱۰ درصد افزایش می‌یابد و با توجه به عقب افتادگی حدود ۳۰ درصدی قیمت تمام شده فعلی برق (بدون هزینه سوخت)؛ امکان جبران

بومی‌سازی صفحات مسی قالب ریخته‌گری شرکت فولاد مبارکه

مقایسه گردید. عیوب ظاهری روی صفحه نیز شناسایی و بررسی شد و از آن زمان تا امروز، بومی‌سازی صفحات مسی قالب‌های ریخته‌گری مداوم با تکیه‌بر دانش داخلی و به روش PDCA در حال رشد و تکامل است. روح‌الله بیرانوند، رئیس تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه نیز در خصوص اهمیت این تجهیز یورو از، قالب ریخته‌گری مداوم مهم‌ترین و اساسی‌ترین تجهیز ماشین ریخته‌گری جهت شروع انجماد فلز مذاب است. این تجهیز از ۲ عدد صفحه مسی بزرگ (wide face) و ۲ عدد صفحه مسی کوچک (narrow side) تشکیل می‌شود که در کنار همدیگر قرار گرفته و یک محفظه مکعب‌مستطیل می‌سازند. ذوب از طریق سطح رویی این مکعب وارد قالب شده و پس از انجماد، از ضلع زیرین آن خارج و شکل ظاهری تختال (بر اساس ابعاد و اندازه موردنظر مشتری) ظاهر می‌شود.

وی افزود: در هنگام ریخته‌گری و زمانی که مذاب وارد قالب می‌شود، آب دمین با دمای مناسب در پشت این صفحات مسی حرکت کرده و این امر علاوه بر خنک کردن صفحات مسی، موجب انجماد مذاب داخل قالب و تشکیل‌گیری تختال می‌شود، چراکه دمای مذاب فولاد موجود در قالب حدود ۱۵۴۵ درجه سانتی‌گراد بوده، درحالی‌که دمای ذوب فلز مس حدود ۱۰۸۳ درجه سانتی‌گراد است؛ بنابراین نیاز به یک عامل خنک‌کننده در قالب ضروری است.

بیرانوند یادآور شد: برای حرکت راحت‌تر مذاب و تختال در درون قالب و جلوگیری از تماس مذاب فولاد با صفحات مسی (که منجر به چسبیدن مذاب فولاد به سطح صفحه مسی می‌شود)، در حین ریخته‌گری از پودرهای روانکار استفاده می‌شود. این پودرها به حالت مذاب از حداقل مذاب و صفحه مسی حرکت کرده و علاوه بر روانکاری حرکت مذاب و تختال، مانع تماس مذاب با مس می‌شوند.

قطعات، این فرایند قابلیت تکرارپذیری برای دیگر شرکت‌های فولادسازی را نیز داراست.



در ادامه درخصوص مراحل بومی‌سازی این صفحات یادآور شد: در سال ۱۳۹۵ با تکمیل مطالعات قبلی و اجرای کنترل‌های آزمایشگاهی سختگیرانه و علمی، فرایند ساخت یک عدد صفحه مسی کوچک توسط کارشناسان فولاد مبارکه طراحی و تدوین شد. این فرایند توسط یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی اجرایی گردید و یک عدد صفحه مسی عرضی تولید و بر روی ماشین ریخته‌گری شماره ۱ نصب و بهره‌برداری شد.

وی اضافه کرد: قطعه موردنظر توانست تمام مدت‌زمان تولید را بدون هیچ‌گونه مشکلی طی کند و تا پایان تولید استفاده شود. دلنای آب نیز در ۲۰ روزی که قالب بر روی ماشین بود هیچ مشکلی ایجاد نکرد؛ بنابراین فاز اول پروژه با موفقیت به اجرا درآمد و انحصار تولید صفحات مسی قالب‌های ریخته‌گری مداوم توسط فولاد مبارکه شکسته شد.

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم خاطرنشان کرد: پس از خروج صفحه از خط تولید، بلافاصله بررسی صفحه آغاز شد و مجدداً تمام خواص مکانیکی و فیزیکی آن کنترل و در حالت قبل از بهره‌برداری



مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: قیمت خرید تضمینی کلزا دیر هنگام و زمانی اصلاح شد که کشت انجام گرفته بود؛ به همین دلیل تأخیری بر میزان تولید نداشت.

سید جعفر حسینی با اشاره به اینکه برداشت کلزا در کشور بیش از ۱۰ روز است که آغاز شده، روند برداشت این محصول را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در سال ۹۶ مقدار ۱۸۱ هزار تن کلزا و در سال ۹۷ مقدار ۳۳۰ هزار تن از این محصول به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شد.

وی میزان خرید در سال ۹۸ را نیز ۳۶۳ هزار تن اعلام کرد و افزود: در سال ۹۹ نیز ۲۶۴ هزار تن از این حوزه فعالیت کرد و کشور توسط شرکت بازرگانی دولتی خریداری شده است.

حسینی با اشاره به اینکه در سال جاری تولید کلزا نسبت به سال گذشته تفاوت چندانی ندارد، گفت: شورای اقتصاد در پاییز سال گذشته قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم کلزا را ۷،۸۰۰ تومان اعلام کرده بود که این رقم مورد رضایت کشاورزان نبود.

آخر به مشکل بر می‌خوردید تمام دستاوردها از بین می‌رود، وضعیت ناوگان مخصوص برداشت کلزا چندان مناسب نیست و هد برداشت (تیغه شانه ماندنی که جهت برداشت محصول به جلوی کمباین متصل می‌شود)، به میزان اندک در داخل کشور وجود دارد بنابراین هم موقع برداشت ریزش داریم وهم محصول دچار ناخالصی می‌شود و زمان فروش و تحویل به دولت، منجر به کاهش مبلغ دریافتی کشاورز می‌شود.

حسینی با بیان اینکه هنگام برداشت کلزا با کمباین تخصصی، حدود ۳ درصد وزن محصول برداشت شده ریزش محصول وجود دارد، گفت: در برداشت کلزا با کمباین غیر تخصصی، میزان ریزش حداقل ۲ تا ۳ برابر می‌شود.این فغال توسط شرکت خصوصی با بیان اینکه در بحث خرید نیز حمایت کافی از تولیدکننده نمی‌شود، افزود: واردات روغن با ارز دولتی باعث شده واردات به صرفه تر از تولید باشد و به همین دلیل بنده متقدم برای ایجاد رقابت بیسن تولید دانه‌های روغنی داخل کشور و واردات روغن، از ۴۲۰۰ تومانی واردات روغن باید حذف شود.

فعال بخش خصوصی عدم توسعه کشت کلزا را علاوه بر قیمت گذاری نامناسب طی سالیان گذشته مربوط به عوامل دیگری از جمله کمبود ماشین آلات و ضعف در این حوزه دانست و افزود: وقتی کاری را از صفر تا صد درست و اصولی انجام می‌دهید اما در لحظه

پس از تخصیص سه‌میله ۴۳۷ نفری برای حضور در مسابقات المپیک و پارالمپیک توکیو، حال درخواست واکنس کرونا از سوی دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران در مسیر رقابت‌های انتخابی جام جهانی مطرح شده است.

چه ورزشکاران المپیکی که انتخاب شده اند، چه آن هایی که در لیست انتظار هستند و چه آن هایی که در کادر اجرایی قرار دارند بر اساس فهرستی که از طرف کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان تایید شده، واکنسینه می شوند و این واکنسیناسیون ۲ مرحله ای از چندی پیش آغاز شده است.

۲۹۲ نفر در فهرست المپیکی ها قرار دارند که تا کنون ۱۸۵ نفر آن ها مرحله اول واکنس را تزریق کرده اند، در فهرست پارالمپیکی ها نیز ۱۴۵ نفر وجود دارد که ۱۱۵ نفر آن ها واکنسینه شده اند و سایر ورزشکاران و کادر اجرایی که تاکنون اقدام به تزریق نکرده اند، باید طی روزهای آینده در این رابطه اقدام کنند. در این رابطه صرفا ورزشکارانی که عازم المپیک می شوند واکنس نخواهند زد، بلکه ورزشکارانی که در شرف برگزاری مسابقات انتخابی المپیک هستند و ورزشکارانی که در تمرینات به عنوان اترناتیو حضور دارند، در لیست واکنسیناسیون ورزشکاران قرار گرفته اند.

واکنس در نظر گرفته شده، مورد تایید وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی بوده که پس از درخواست ارائه شده به منظور واکنسیناسیون ورزشکاران و کادر اجرایی به منظور حضور در المپیک و پارالمپیک تعلق گرفته و از نوع «سینوفارم» است.به تازگی اما، علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران



از فدراسیون فوتبال درخواست کرده تا در راستای دریافت واکنس کرونا برای ملی پوشان اقدام کند. وی عنوان کرده است که تیم ملی فوتبال، خردادماه برای برپایی اردوی آماده سازی به جزیره کیش می‌رود و خدایی ناکرده اگر یکی از بازیکنان کرونا بگیرد، باید دو هفته قرنطینه شود و عملا چهار بازی انتخابی جام جهانی در بحرین

امکان تزریق واکنس کرونا برای تیم ملی فوتبال؟

صرفا بازیکنانی که در قطر بازی می‌کنند و شاید سردار آزمون (روسیه) واکنس زده باشند و هیچ بازیکن دیگری واکنس زده است، برای بازی با سوریه نیز پنج روز در اتاق‌هایمان قرنطینه بودیم، چون تست کرونای سه بازیکن مثبت شده بود و حتی غذای ما را بعد از تمرین در اتاق می‌گذاشتند.در این راستا یک مقام مسئول در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه اگر درخواست تزریق واکنس کرونا از سوی فدراسیون فوتبال برای ملی پوشان مطرح است، باید آن را به وزارت ورزش ارائه کنند، بیان کرد: در صورت امکان موافقت با این درخواست بر اساس لیست تایید شده، مکاتبه وزارت ورزش و جوانان با فدراسیون پزشکی ورزشی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می‌شود و همانند واکنسیناسیون ورزشکاران المپیکی، واکنسیناسیون تیم ملی فوتبال ایران نیز در دستور کار قرار می‌گیرد.

را از دست می‌دهد.وی با اشاره به اینکه با فنبزراده، دبیرکل فدراسیون فوتبال، پزشک تیم ملی و مترجم اسکوچیچ صحبت کرده و به آن ها گفته است: به جای اینکه به فکر اردو در کیش باشند اعلامی، تایید شده و نیز بر حسب کدملی واکنسیناسیون انجام می‌شود و امکان تزریق، برای افراد متفرقه وجود ندارد.

همه امید ما برای دیده شدن، تیم ملی است

در این شرایط اردوهای تیم ملی زنان ایران هنوز آغاز نشده و مشخص نیست که فدراسیون چه برنامه‌ای برای آماده‌سازی ملی‌پوشان برای حضور در جام‌ملت‌ها دارد. هاجر دباغی، ملی‌پوش فوتبال زنان در مورد مشخص نبودن برنامه تیم ملی به ایسنا گفت: لیگ تمام شده و نوبت شروع اردوهای ملی است. خانم موسوی تازه به عنوان نایب رئیس زنان فدراسیون انتخاب شده است. در سیرجان با او دیداری داشتیم که خیلی استقبال کرد. امیدوارم اردوها به بهترین شکل برگزار شود و برای جام ملت‌ها آماده شویم. هر چند زمان کمی داریم اما اگر از همین الان شروع کنیم، بهتر از ماه آینده است. او در ادامه بیان کرد: هنوز گروه‌بندی مرحله

هاجر دباغی با اشاره به تعلل در برگزاری اردوهای تیم ملی با وجود در پیشش بودن جام ملت‌های زنان آسیا گفت: تلاش می‌کنیم در لیگ بدرخشیم و بهترین عملکرد را داشته باشیم تا سطح ما در بازی های ملی بالا برود، اما وقتی اردوها برگزار نمی‌شود انگیزه ما پایین می‌آید.

مرحله مقدماتی رقابت‌های جام ملت‌های زنان آسیا از ۲۱ شهریور تا ۳ مهر ۱۴۰۰ با حضور ۳۰ تیم در ۶ گروه چهار تیمی و دو گروه سه تیمی به صورت متمرکز برگزار می‌شود که از هر گروه یک تیم به مرحله نهایی صعود می‌کند. مرحله نهایی نیز از ۳۰ دی ماه تا ۱۷ بهمن ماه با حضور ۱۲ تیم برگزار می‌شود.

IOC زدن واکنس را اجبار نکرده است



باخ هم اعلام کرد تحت هر شرایطی بازی ها برگزار می

شود. تمام تیم های المپیکی ما نیز در اردو هستند.

صالحی امیری در مورد پیش بینی جایگاه ایران در المپیک توکیو گفت: هنوز کسب سهمیه ما تکمیل نشده است و فعلا ۵۸ سهمیه داریم. پیش بینی ما این است بین ۶۰ تا ۶۵ سهمیه را داشته باشیم. در دنیا ۴۳ درصد سهمیه ها باقی مانده است و بعد از پایان مسابقات کسب سهمیه می توانیم قضاوت روشنی داشته باشیم و الان اطلاعات دقیقی وجود ندارد.

صالحی امیری در مورد تعیین تکلیف لباس کاروان ایران نیز گفت: از ۲۱۳ طرحی که به ما واصل شد، چهار مرحله داوری انجام شد وبهترین داوران ایران در

رئیس کمیته ملی المپیک گفت: کمیته بین المللی المپیک اجباری برای زدن واکنس نکرده اما توصیه کرده که ورزشکاران واکنس بزنند و به المپیک بیایند. رضا صالحی امیری در مورد اجباری بودن واکنسیناسیون ورزشکاران برای حضور در المپیک توکیو بیان کرد: این نظر کمیته بین المللی المپیک اجباری وجود ندارد اما توصیه کرده اند واکنس بزنید و بیایند و حتی به ما گفته اند که حاضر هستیم دو برابر تعداد کاروان، واکنس بدهند. مکاتباتی با وزارت بهداشت انجام دادیم و آنها هم اعلام کردند برای تأمین این میزان سهمیه که محدود است، مشکلی ندارند. حدود ۲۰۰ نفر هفته گذشته واکنس دریافت کردند و بقیه نیز امروز و در روزهای آتی واکنس می گیرند و کاروان ما بدون دغدغه به المپیک می رود چون واکنسن امنیت ذهنی برای ورزشکاران ما ایجاد می کند. البته زاین هم پروتکل های خود را حتما اجرا خواهد کرد.

او در پاسخ به این پرسش که کسی بوده از دریافت واکنسن امتناع کند، گفت: خیلی محدود، در حد یکی دو نفر که برای آنها هم تا قبل از اعزام انجام می شود. رئیس کمیته ملی المپیک در مورد گمانه زنی ها در مورد برگزاری المپیک بیان کرد: مردم زاین نگران هستند حضور ۱۷ هزار نفر در المپیک به گسترش ویروس کرونا منجر شود. اما سیاست زاین بر این است که تمام ۱۷ هزار نفر در دهکده باشند و از دهکده خارج نشوند و در قرنطینه کامل، بازی ها برگزار شود. توماس

تیم کشتی‌ فرنگی ایران در حالی با ۹ مدال برپام آسیا ایستاد که اگر داوران اجازه می دادند، ملی پوشان تعداد مدال های طلای خود را افزایش می دادند.مازیا فریزی: کسب ۴ مدال طلا،۲ نقره و ۳ برنز حاصل تلاش کشتی گیران فرنگی ایران در آلماتی قزاقستان بود که سبب شد

تیم ایران قهرمان شود. تیم خوب و یکدست که البته می توانست در مسابقات قهرمانی آسیا بیشتر از این هم مدال درو کند اما اجازه ندادند؛ یعنی از یک جایی به بعد ترمز ملی پوشان را کشیدند تا تیم ایران بیشتر از این طلا نگیرد. نقش پررنگ داوران در این رقابت ها که به قول رسول جزینی(مری تیم ملی) همسوس با سیاست های فدراسیون جهانی برای بخش مدال ها است باعث شد تا ایران نتواند بیشتر از این مدال بگیرد. با این حال و با همه کارکنانی که فرنگی کاران ایرانی توانستند با مجموع ۱۹۴ امتیاز بر پام آسیا بایستند.

این عنوان در حالی نصیب کشتی ایران شد که چهارملی پوش بدون تجربه حضور در قهرمانی آسیا راهی قزاقستان شدند و توانستند دست پر به ایران بازگردند. البته این رقابت ها تحت تاثیر رقابت ها گزینشی المپیک روزهای گذشته بود و بیشتر تیم ها تلاش کردند ترکیب اصلی خود را برای انتخابی اعزام کنند.پژمان پشتام، ناصر علیزاده، مهدی بالی و علی اکبر یوسفی مدال طلا، مهدی محسن نژاد و میثم دلخانی مدال نقره و پویا دادمرز، حسین اسدی و امین کاویانی نژاد مدال برنز کسب کردند. رسول جزینی مری تیم ملی کشتی فرنگی دراین باره گفت: از عملکرد تمام بچه ها رضی هستیم چون همان طور که اشاره کردید در ۵۵،۸۷،۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم و در ۵۵ کیلوگرم با همین کشتی گیران مدال رسیدیم و این ارزش کار آن ها را چندبرابر می کند. خیلی خوشحال هستیم که توانستیم دل مردم را شاد کنیم و این بزرگترین نتیجه این مسابقات برای ما بود. تک تک کشتی گیران زحمت کشیدند و بابت این

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ شماره: ۱۰۷۲

رده ۱۴ آسیا و ۷۰ جهان

تیم ملی فوتبال زنان ایران بار دیگر به رنکنیگ فدراسیون جهانی فوتبال بازگشت. فدراسیون جهانی فوتبال جدیدترین رنکنیگ تیم‌های ملی فوتبال زنان را منتشر کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران در جایگاه ۷۰ جهان قرار دارد. ایران ۲۸ آذر ۱۳۹۹ به دلیل نزدیک به دو سال دوری از مسابقات از رنکنیگ خارج شده بود اما اکنون به رنکنیگ بازگشته است. البته ایران در این مدت فعالیتی نداشته و بیش از دو سال است که تعطیل شده اما همراه با برخی تیم‌ها به رنکنیگ بازگشته است.تیم ایران در آسیا هم در جایگاه چهاردهم قرار گرفته است. در این رده‌بندی امریکه، آلمان، هلند، فرانسه، سوئد، انگلیس، برزیل، کانادا، استرالیا و کره شمالی تیم‌های اول تا دهم هستند.

سه استقلالی و یک فولادی در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آسیا

سه استقلالی و یک فولادی در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آسیا در تیم منتخب هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا قرار دارند. تیم منتخب هفته فولادی به چشم می‌خورد.بر همین اساس، محمد نادری در پست دفاع چپ، فرشید اسماعیلی در پست هافبک دفاعی، مهدی قایدی در پست وینگر چپ در این تیم حضور دارند.همچنین لوسیانو پریزرا از تیم فولاد هم به عنوان مهاجم در تیم منتخب هفته حضور دارد.در دیگر پست‌ها هم، دیراج سینگ دروازه‌بان گوا، طارق آراوخو به عنوان هافبک النصر، آدمنیسون جونویر به عنوان هافبک الدحیل و دراگان سران به عنوان مهاجم پاختاکور حضور دارند.

دو پیشنهاد ۹۰۰ و یک پیشنهاد ۶۰۰ هزار یورویی برای مدافع ایران

یک سایت یونانی اعلام کرد پیشنهاد باشگاه آک به سیدمجید حسینی مدافع ایران ۶۰۰ هزار یورو است. سایت «Sportimg» یونان در گزارشی به آخرین وضعیت سیدمجید حسینی مدافع ایرانی تیم فوتبال تریبزون اسپور ترکیه پرداخت.این سایت اعلام کرد حسینی در لیست بازیکنان مدافع باشگاه آک یونسان برای فصل آینده قرار دارد و این مدافع پیشنهاد تیم یونانی را در دست دارد.فراردا حسینی در پایان این فصل به پابان می‌رسد و وی بازیکن آزاد محسوب خواهد شد.سایت یونانی مدعی شد پیشنهاد آک به حسینی سالانه ۶۰۰ هزار یورو و نزدیک به خواسته این مدافع ایرانی است؛ با این حال مذاکرات ادامه دارد. حسینی پیشنهاد ۹۰۰ هزار یورویی هم از تیم تراپوزان برای قرارداد دارد اما به نظر می‌رسد این بازیکن نظر مثبتی روی ماندن در تراپوزان ندارد و می‌خواهد چالش جدیدی را تجربه کند.Sportimg همچنین خبر داد تیم باشاک شهیر ترکیه پیشنهادی نزدیک به ۹۰۰ هزار یورو به حسینی ارائه داده و خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن است.

واکنش جهانیخش به سوپرگل طارمی

وینگر راست تیم‌ملی به تعریف و تمجید از مهاجم پورتو پرداخت. وقتی مهدی طارمی آن قیچی برگردان فوق العاده را به چلسی زد، همه ناخودآگاه یاد قیچی برگردان زیبای جهانیخش به همین تیم در لیگ برتر انگلیس افتادند.جهانبخش خطاب به مهدی طارمی می گوید: «تبریک به خاطر گل فوق العاده ای که زدی. من و همه ایرانی ها را خوشحال کردی. گل زیبایی بود مخصوصا در این مرحله از رقابت های لیگ قهرمانان و مقابل چنین تیم قدرتمندی. بالاخر بعضی از گل ها جذاب تر هستند. ضربه تو من را به خاطرات خوبی برگرداند. همان گلی که به چلسی زدم. امیدوارم که در ادامه فصل موفق باشی. می دلم چقدر توانایی داری. این قسمتی از توانایی‌های تو است. امیدوارم در ادامه مسیرت موفق باشی. کلی دلم برایت تنگ شده است.»

شوخوی بیرانوند با مهدی طارمی

گلر تیم‌ملی رابطه بسیار نزدیکی با مهاجم پورتو دارد. علیرضا بیرانوند و مهدی طارمی از دوستان نزدیک هم به حساب می‌آیند. گل مهدی برای پورتو باعث شد همه ایرانی ها شاد شوند از جمله بیرانوند. گلر تیم ملی در واکنش به گل طارمی خطاب به او می گوید: «مهدی جان داداش خیلی خوشحال شدم. امیدوارم روز به روز بدرخشی. مهدی جان خواهشسی از تو دارم. تا این کتفم مصدوم نشده توپ‌هایی ما را هم در تیم ملی گل کن(خاشنده)»

خبر خوب درباره امیر عابدزاده

گلر ایرانی ماریتیمو می‌تواند تیمش را همراهی کند.

روزنامه رکورد برتغال روز گذشته نوشته به احتمال فراوان امیر عابدزاده بازی امروز ماریتیمو مقابل بلننسه را به خاطر مصدومیت ران پا از دست می دهد. تازه ترین خبرها از پرتغال حکایت از آن دارد مصدومیت امیر رفع شده و امروز مشکلی برای همراهی تیمش ندارد. او حتی دیروز توانست همراه با ماریتیمو تمرین کند.

پیشنهاد رسمی آ.آک به مدافع ملی پوش

باشگاه آک یونان پیشنهاد رسمی خود برای جذب مدافع ایرانی تراپوزن اسپور را ارائه کرد. در هفته های گذشته رسانه های یونان از پیشنهاد آ.آک یونان به مجید حسینی مدافع تراپوزن اسپور خبر داده بودند و مدیر برنامه این بازیکن نیز این خبر را تایید کرد و اعلام نمود در حال مذاکره هستند.

در جدیدترین خبر در این زمینه سایت «Sport – Fm» یونان خبر داد پیشنهاد رسمی باشگاه آ.آک با دستمزد ۶۰۰ هزار یورویی برای هر سال به دست مجید حسینی مدافع تراپوزن اسپور رسیده است.این مدافع ایرانی هنوز به پیشنهاد تمدید قرارداد تراپوزن اسپور پاسخی نداده و به نظر می رسد می خواهد از این تیم جدا شود و در فصل آینده با تیم جدیدی به میدان برود.

سیدجلال پیروز رقابت با قایدی و عباس زاده

گل کاپیتان پرسپولیسیس به الوحده اسارات به عنوان بهترین گل هفته اول لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ انتخاب شد. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نتایج نظرسننجی بهترین گل هفته اول هر مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ را اعلام کرد.گل سیدجلال حسینی به الوحده امارات با کسب ۴۴ درصد به عنوان بهترین گل هفته اول لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد. گل دوم قاندی و چهارم سیدجلال عیسی آل‌کشیر! انتشار پیدا کرده که سر و صدای زیادی هم به وجود آورده است.شارجه امارات که یکی از رقبای تراکتور ایران در گروه B لیگ قهرمانان آسیا به شمار می‌رود و میزبان این گروه است، دو شب قبل (چهارشنبه) در نخستین مسابقه فصل ۲۰۲۱ به مصاف نیروی هوایی عراق رفت و توانست به برتری یک بر صفر دست پیدا کند، اما شادی گل منتشر شده در صفحات فضای مجازی مربوط به این مسابقه و لیگ قهرمانان آسیا نیست.

شادی گل به سبک آل کشیر

بازیکن شارجه امارات شادی گل جنجالی مهاجم پرسپولیسیس را تکرار کرد. لیگ قهرمانان آسیا دوباره آغاز شده و تیم های در چند کشور به صورت متمرکز به بازی های خود می پردازند و هفته اول این رقابت ها برگزار شد. این بازی ها حواشی خود را داشت اما ویدئوی خوشحالی گل کابو لوکاس فرناندز، مهاجم برزیلی شارجه امارات در صفحات مجازی به‌صورت گسترده و با عنوان «خوشحالی گل بازیکن شارجه امارات مقابل نیروی هوایی عراق به سبک شادی جنجالی عیسی آل کشیر!» انتشار پیدا کرده که سر و صدای زیادی هم به وجود آورده است.شارجه امارات که یکی از رقبای تراکتور ایران در گروه B لیگ قهرمانان آسیا به شمار می‌رود و میزبان این گروه است، دو شب قبل (چهارشنبه) در نخستین مسابقه فصل ۲۰۲۱ به مصاف نیروی هوایی عراق رفت و توانست به برتری یک بر صفر دست پیدا کند، اما شادی گل منتشر شده در صفحات فضای مجازی مربوط به این مسابقه و لیگ قهرمانان آسیا نیست.

کنم یک کمی چرخش داوران به سمت کشورهای آسیای میانه مدال های خوشرنگ خیلی از بچه های ما را گرفت.ما در ۸۷ ناصرعلیزاده و در ۱۳۰ کیلوگرم هم اکبر یوسفی را داشتیم که آنها به مدال طلا رسیدند.در نهایت با همت و غیرت شیربچه های ایران و تلاش کادر فنی توانستیم بر پام آسیا بایستیم و برای لحظاتی کوتاه دل این مردم را شاد کنیم.مبارک مردم باشد و این پیروزی و این موفقیت تقدیم به همه آن ها.

او با بیان اینکه اتفاقات منفی داوری تنها در برخی اوزان بود، تصریح کرد: در مجموع که بخواهیم حساب کنیم داوری ها خوب بود اما در بعضی از مسابقات به دور از انصاف بود.من فکر می کنم سیاست های کلی در فدراسیون جهانی این است که می خواهند مدال ها بزنش شود. می خواهند در کشورهای مختلف پایگاه داشته باشند.البته روزهای اول این حساسیت ها نبود اما وقتی دیدند بچه ها از ۵ تا تلاس رسه تای آن را از آن خود کردند حساسیت ها به وجود آمد و ممانعت کردند که بچه های ما بیشتر از این مدال طلا بگیرند.در وزن ۸۷ کیلوگرم که ایران هنوز سهمیه المپیک را کسب نکرده است، ناصر علیزاده بعد از استراحت دور اول نورسلطان تورسینوف که سابقه قهرمانی آسیا را داشت ۳ بر یک برنده شد. او در نیمه نهایی ۱۰ بر ۴ رستم آساکوفول دارنده مدال نقره و برنز جهان از ازبکستان را شکست داد و فینالیست شد. علیزاده در مبارزه نهایی ۲ بر یک مقابل آتایک عزیزبیکوف از قرقیزستان به برتری رسید و قهرمان شد.

علیزاده، فرنگی کار ۲۲ساله مازندرانی در نخستین حضور خود در رقابت های خارجی، عازم مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان شده بود و عملکرد خوبی داشت. با درخشش او در این رقابت ها، بنا در تصمیم گرفت ناصر علیزاده را برای کسب تنها سهمیه باقیمانده المپیک راهی رقابت های گزینشی جهانی المپیک در بلغارستان اعزام کند.

